


Efteråret har for dansk bowling været det mest fantastiske i hele organisa 
tionens historie. På det sportslige plan har vi fået noget, der uden videre 
kan kaldes for et internationalt gennembrud, og på det organisatoriske ser 
alt ud til nu at fungere bedre end nogen sinde, og optimismen blandt vore 
ledende kræfter er større, end den har været i lang tid. 

Blandt flere af vore landsholdsspillere, var optimismen før de store, in 
ternationale opgaver, betydelig stor. Optimisme har vi imidlertid aldrig 
manglet her i landet, når det drejer sig om bowling, men vel ikke i særlig 
mange tilfælde haft noget at have den i. Men her var der baggrund, så det 
forslog. Vor 2. plads hos herrerne i Europa Cup-turneringen, med samme 
pointtal som vinderne, og vor 3. plads til damerne i samme turnering, var 
starten. Landsholdet drog 14 dage efter til Goteborg, til de nordiske 
mesterskaber, og slog fast med syvtommersøm, at dansk bowling har fået 
et vældigt pift i opadgående retning. For at dette skulle være uigendrive 
ligt, spillede Birgitte Lund sig til semifinalen ved World Cup, og sluttede 
som nummer 4, og det under de værst tænkelige klima- og baneforhold. 

Naturligvis overskygger disse præstationer helt, hvad der ellers er sket i 
dansk bowling - men vi gør opmærksom op, at der så sandelig overalt i 
landet har hersket en aktivitet, som også har været stor. En lang række 
stævner er blevet afviklet i vore haller, og danmarksturneringen såvel som 
unionsturneringerne kører for fulde omdrejninger. 

Det nye pointsystem har fungeret udmærket - og det ser ud til, at 
dette har bevirket noget større kampiver og muligvis også lidt højere re 
sultater. Det er løvrigt et spørgsmål, vi vender tilbage til i det første 
nummer i januar. 

Bowlingbladet 
Som man vil kunne se af colofonen her til venstre, er den "gamle" redak 
tion samlet igen. De uoverensstemmelser, som i foråret fik så uheldige 
følger, er bragt ud af verden, og vi glæder os alle til de kommende års ar 
bejde ved bladet. Foruden den nævnte "gamle" redaktion, er to nye kom 
met med, Steen Tørner i Jylland og Børge Holm i København. Sidstnævn 
te arbejder på lige fod med sin hustru, Mildred om redaktionen. Både 
Steen og Mildred/Børges første arbejde ser særdeles lovende ud, og holder 
vi alle dampen oppe, skulle der være gode muligheder for at fastholde et 
alsidigt bowlingblad. Her første gang har vi haft under 14 dage til at få det 
hele op at stå, det kan muligvis her og der ses af stoffet. Det meget store 
blad denne gang, er blevet muliggjort ved en enorm velvilje fra de fleste 
af vore bowlinghaller, hvem vi i første omgang har måttet bede om støtte 
I 1979 og fremover vil vi forsøge at henvende os til en større kreds poten 
tieIle annoncebrugere. Med ca. 5000 eksemplarer og i det udstyr, bladet 
vil få, er det såmænd ikke så tosset et sted at annoncere i. 

I 1979 forsøger vi at få så mange blade "på gaden" som overhovedet 
muligt. Lige nu ved vi ikke helt hvor mange, idet et hovedbestyrelsesmøde 
den 10. december også skal kigge på dette spørgsmål. Men vi tror selv på, 
at der kan skaffes økonomi til en 13 - 15 blade, og så begynder det jo at 
ligne noget. 

God fornøjelse med læsningen af dette julenummer. For den interesse- 
rede er der sandelig noget at gå ombord i. John Jørgensen. 
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DANSK TRIUMF: 

de herrernes kamp om de tre medal 
jesæt i 2 m. hold. Om det var løbe 
turen skal være usagt, men efter 1. 
serie lå danskerne suverænt i spid 
sen. 8 strikes i træk til Willy Jensen 
og en godt spillende makker, Frank 
Knutson, gav fantastiske 475 i ud 
læg. På 2. pladsen befandt Flem 
ming Damstoft og Per Rasmussen 
sig med 417, efter en flot 246-serie 
af debutanten Per. 

Willy og Frank tabte desværre 
terræn efter det strålende udlæg og 
forsvandt efterhånden ned under 
pari, hvilket i realiteten betød bort 
fra medaljechance. 

Det andet danske par, Flemming 
og Per, fortsatte derimod med sta 
bilt spil omkring pari, og med seri 
erne 417-417-386 og 386 holdt de 
2. pladsen efter 4 serier. Svenskerne 
Borie Asberg og Ulf Lønngren hav 
de på dette tidspunkt spillet sig 
klart i spidsen med 1663. Nu gjaldt 
det for Flemming og Per om at hol 
de fast ved medaljen. Det var især 
af afgørende betydning om dansker 
ne kunne holde ved i 5. serie. Da de 
førende svenskere kun slog 347, var 

Dansk bowling er godt på vej til international anerkendelse efter stor me 
daljehøst ved de Nordiske Mesterskaber i Goteborq, 

Efter de danske triumfer i Europa 
Cup'en for såvel herrer som damer, 
var spændingen stor før de nordiske 
mesterskaber, der afvikledes i Val 
halle Bowlinghall i Goteborq 3. - 5. 
nov. Spillerne vidste, at med endnu 
en succes ville chancerne for dansk 
VM-deltagelse stige væsentligt. 

Med en kamp iver og moral, der 
lover godt for dansk bowlings frem 
tid, hjembragte spillerne, foruden 2 
sølvmedaljer, ikke færre end 3 nor 
diske mesterskaber, hvoraf Jette 
Hansen stod for den største af de 
fornemme præstationer ved at 
hjemføre damernes individuelle titel 
til Danmark. 

Herrernes 8 m. hold bar præg af 
åbningsnerver. 
Efter åbningsceremonien fredag ef 
termiddag indledte herrerne de nor 
diske mesterskaber med 8 m. hold. 
Nervøst spil knuste fra start det 
danske holdspil, hvorfor det hurtigt 
blev klart, at spillerne kun havde et 
hæderligt individuelt resultat at 
spille for. 

De regerende svenske europames 
tre havde også en svær start, der re 
sulterede i for dem middelmådige 
6081 efter 4 serier, hvor Finland 
førte med 6137. Herefter stod der 
Borie Asberg og Sverige på guld 
medaljerne. Med en total på 1686 
til Asberg, var han en uvurderlig 
hjælp til svensk sejr med 12376. 
Guld: Sverige 
Sølv: Finland 
Bronze: Norge 

Sølv til damerne i 6 m. hold. 
Opmuntringen var ikke langt væk 
at hente, idet vore damer gik klart 
i spidsen med 1136 efter første 
serie. De svenske spillere kom sig 
dog hurtigt over den svage start, og 
med formidabelt spil blev sluttota 
len på hele 6879, hvilket var for 
stor en mundfuld for selvet godt 
spillende dansk damelandshold. 

Spændingen var intens før sidste 
serie. De finske damer havde afslut 
tet deres spil før de danske damer 
skulle ud i deres sidste serie. Det lå 
således klart, at kun 1051 ville give 
sølv til Danmark. Nerver hos hoved 
parten af vores piger, gjorde spæn 
dingen ulidelig. Mis'er på stribe i de 
sidste ruder var stærkt medvirkende 
til en slutserie på 1040; stor skuffel 
se at spore på det danske hold. 
Skuffelsen blev heldigvis hurtigt 
vendt til glæde, da finnerne blev 
rettet lige netop 10 kegler ned. Uaf 
gjort før striketælling, der gav 
dansk sejr med 137 mod 123. 
Guld: Sverige 
Sølv: Danmark 
Bronze: Finland 

Per Rasmussen og Flemming Dams 
toft nordiske mestre 
Efter en god nats søvn efterfulgt af 
løbetræning lørdag morgen, starte- 

Første danske guldmedalje ved NM tilfaldt vort 2-mandshold, Flemming Dametoti og 
Per Rasmussen. Her flankeret af det norske hold på 2. pladsen, Per Kittelsen/Geir 
Berntsen og nr. 3 Svenskerne Gbran Bergendorff og "Bjussa" Johansson. 
(Foto: Eva Zellen) 

3 



Den 2. danske guldmedalje fik vort 2-mandshold hos damerne. Jette Hansen og 
Jonna Taksig blev mestre, og ses her flankeret af nr. 2 svenskerne Asa Larsson/Gerd 
Elmerskog og nr. 3, Ulpo Kaihho/Eiia Krogerus. (Foto: Eva Zellen) 

Flemming og Per ikke sene til at 
benytte sig af chancen. Med 217 og 
236 til danskerne var svenskerne 
hentet, og det danske par lå pludse 
lig til guld. 

Med en beundringsværdig ro og 
koncentration spillede Flemming 
og Per 392 hjem i sidste serie, og 
alle regnede guldet for sikkert. Den 
danske jubel forstummede brat, da 
et norsk par lavede strikes som 
gjaldt det livet. Efter 447 i 5. serie 

havde Geir Berntsen og Per Kittel 
sen - sidstnævnte europamester i 
disciplinen 1977 sammen med Arne 
Svein Strøm - fortsat med det fan 
tastiske spil. Stor var spændingen 
da Per Kittelsen skulle spille sidste 
rude. Lavede han 2 strikes efter 
fulgt af 8 kegler, ville guldet gå til 
det norske par. Pæn indgang efter 
fulgt af stor dansk jubel; det blev 
en ni 'er. Flemming Damstoft og 
Per Rasmussen var herefter nordis- 

Løvbakken 
9400 Nørresundby 

Daglig leder: 
Poul Erik Larsen 

Abningstider: Mandag: 
Tirsdag: 
Onsdag: 
Torsdag: 
Fredag: 
Lørdag: 
Søndag: 

kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-23 
kl. 15-23 
kl. 15-23 
kl. 10-18 
kl. 10-23 TLF. 08-176822 
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ke mestre med resultatet 2451 - 
hvilken landsholdsdebut for Per 
Rasmussen. 
Guld: Danmark 
Sølv: Norge 
Bronze: Sverige 

Damernes 2 m. hold gav bowling 
i verdensklasse. 
"Så er det skønt at være dansker", 
lød det fra den danske holdleder 
Henning Andersen, og hvor havde 
han ret. De danske tilhængere i 
hallen fik pludselig nok at gøre med 
at "tælle strikes", da Jette Hansen 
gjorde bowlingen til kunst. Med 
serieforløbet 188-218-236-241-268 
og 192 blev Jettes total 1343, og 
taget var ved at løfte sig af bowling 
hallen p.g.a. dansk stemning når 
den er bedst. Kun 25 kegler fra hal 
rekorden der tilhører en svensk 
herre-landsholdsspiller. 

Da makkeren Jonna Toksig end 
videre lavede pæne 1110, var par 
mesterskabet i realiteten afgjort. Et 
samlet resultat på 2453 var næsten 
200 kegler mere end den svenske 
ungdomseuropamester Åsa Larsson 
sammen med Gerd Elmerskog kun 
ne præstere på 2. pladsen. Til resul 
tatsammenligning måtte de nybagte 
danske herre mestre se sig slået med 
2 pinde, hvilket de iøvrigt ikke var 
spor kede af. 

Det tegnede en overgang til den 
helt store danske triumf, da de to 
øvrige danske par efter 4. serie var 
at finde helt fremme i kampen om 
sølv og bronze. Kun den rutinerede 
Else Andersen havde dog nerverne i 
behold, hvorfor de danske piger 
måtte lade sig "nøje" med den for 
nemme guldmedalje. 

Herefter var der en mindre pause 
før den sidste holddisciplin 5 m. 
hold, hvor Danmark netop 2 uger i 
forvejen var vendt hjem fra Europa 
Cup 'en i Berlin med en 2. og 3. 
plads i selskab med Europas bedste 
bowlingspillere. 

5 m. hold blev en kamp mellem 
Sverige og Finland 
Kampen om guldet viste sig straks 
at skulle stå mellem Sverige og Fin 
land, der også begge havde slået os 
i Europa Cup'en, omend knebent. 
Med 862 i 1. serie var Danmark alle 
rede over 100 kegler bagefter de to 
førende Finland med 1019 og Sve 
rige med 962. Danskerne måtte 
undvære den fra Europa Cup'en så 
stærke ankermand, Bent Pedersen, 
det nogle dage før NM tog sin be 
gyndelse, skar sin tommelfinger. 
Den syntes dog spille klar inden af- 



rejsen, men uheldet var ude, og 
efter mesterskabernes første 14 seri 
er, måtte Bent udgå p.g.a. tommel 
fingerskaden, der ikke havde kun 
net holde til de mange serier. 

Selv 970 i 2. serie gav ikke nogen 
bedre placering til danskerne, da de 
øvrige hold ligeledes spillede stærkt. 
Svenskerne nåede, endda med Go 
ran Bergendorff på 159, hele 1017 
og hentede noget på Finland, der 
lavede 974. De ellers svage nord 
mænd overraskede ved at slå 986 
og var dermed 39 kegler foran Dan 
mark. 

Et stadig stærkt spillende norsk 
hold slukkede håbet for den danske 
medaljechance ved at score 943 i 
sidste serie mod vores 936. 

Nu stod den spændende kamp 
om guldet mellem Sverige og Fin 
land. Med en stadig dårligt spillende 
Goran Bergendorff på 149, kunne 
svenskerne få svært ved at hente 
finnernes føring. Finland nåede 
med jævnt spil 932, hvilket gav 946 
som mindstekrav til svenskerne. 
Mats Karlsson og Borie Asberg 
vandt imidlertid guldet til Sverige 
med serierne 221 og 248, hvilket 
gaven svensk total på 2947 mod 
Finlands 2925. Endnu engang hav 
de Borie Asberg været den domine 
rende spiller på det svenske herre 
landshold. 
Guld: Sverige 
Sølv: Finland, Bronze: Norge 

Endnu en dansk medalje i damer 
nes 5 m. hold 
Med et udlæg på 847 var de danske 
damer at finde på sidstepladsen 
efter første serie. Finland tog teten 
foran første series overraskelse N or 
ge. 

Tavshed omkring det danske 
hold blev hurtigt forandret til jubel, 
da Marian Jensen og Jonna Toksig 
lavede henholdsvis 210 og 221, hvil 
ket var en god hjælp til fine 952. Vi 
var således kun 20 kegler efter Sve 
rige og 11 kegler efter Norge. Urør 
lige var derimod Finland, der med 
981 konsoliderede stillingen i top 
pen stærkt hjulpet af Anja Ihalai 
nen, der efter 223 i første serie lave 
de 247 i denne anden. 

Med 976 som afslutning sikrede 
finnerne sig mesterskabet med den 
fine total på 2880. At de danske 
damer tilhører den europæiske eli 
te beviste de i sidste serie, hvor 
M~ian Jensen fortsatte med strå 
lende spil, der resulterede i 226. 
Det fine spil var hun ikke ene om, 
idet Else Andersen og Anne Rath 
afsluttede med henholdsvis 216 og 
212. Disciplinens højeste serie til 

Danmark med 989, der betød end 
nu en sølvmedalje med en samlet 
score på 2788. 
Guld: Finland 
Sølv: Danmark, Bronze: Sverige 
I ndividuelt helt i toppen 
Før den individuelle finale lå dan 
skerne helt fremme. Det var især 
på spindesiden vi dominerede med 
en 1., 3., 7. og 11. plads efter de 
indledende serier. Jette Hansen før 
te på dette tidspunkt det nordiske 
mesterskab med 20 kegler foran 
1976-mesteren Ingrid Sellgren fra 
Sverige. Herefter lå Jonna Toksig på 
3. pladsen, dog hele 103 kegler ef 
ter svenskeren. Stor jævnbyrdighed 
prægede pladserne efter de to fø 
rende, idet Marian Jensen på 7. 

'pladsen kun var 14 kegler efter Jon 
na. Selv Else Andersen på 1~. plad- 

Hovedpræmie: 
Gavekort efter eget ønske 
værdi kr. 800,00. 1.pr. i alle 
rækker, gavekort efter eget 
ønske, værdi kr. 400,00. 
Øvrige præmier (alle gave 
kort) efter deltagerantal. 
6 serier· pris kr. 50,00. 

sen manglede kun 42 kegler til en 
medaljeplacering. 

Debutant i hovedrollen 
Per Rasmussen, der ved disse mes 
terskaber havde fået sin landsholds 
debut, befandt sig på en 5. plads før 
finalen foran nok så internationalt 
kendte spillere. Herefter måtte vi 
helt ned på 16. og 18. pladsen før 
de næste danske herrer dukkede op, 
nemlig Willy Jensen og Georg Jen 
sen, der dog begge syntes for mange 
kegler bagefter i kampen om medal 
jer. Ingen tog imidlertid let på op 
gaven, hvilket understreges af, at 
alle danske spillere forlod banket 
ten lørdag aften kl. 24 for at gå i 
seng. Til sammenligning bør nævnes 
at de øvrige landes spillere fortsatte 
festlighederne efter midnat. 

Hovedpræmie: 
Gavekort efter eget ønske 

værdi kr. 800,00. 1.pr. i alle 
rækker, gavekort efter eget 
ønske, værdi kr. 400,00. 
Øvrige præmier (alle gave 
kort) efter deltagerantal. 
6 serier- pris kr. 50,00. 

Ungdom -Individuelt 

6 serier - pris kr. 26,00 

3 rækker 
Drenge m/handicap 0-5-10-15. 
Piger ml handicap 0-5-10-15 
Puslinge (fØdt efter 1/7 66) 
Drenge og Piger i samme 
række u/handicap, 

Ungdom' Hold 

Drenge m(handicap 
Piger m/handicap 

Pris pr. hold kr. 10,00 

Alle præmier er indkøbte 
præmier 

Ekstraspillet omfatter 4, 5. qg 6 
o/li-'·' serie, henholdsvis en herre ug en 
;- dametække (kun lic. "Spillere). 

Prisen er kr. 5,00 og tilmeldelse 
foregår, ved køb af slaqsedlen. 
V inderne af de 2 ræk k.et mod 
tager §t præmiebevis hvis sterrel 
se afhæng~r af antallet af delta 
gere I ekstra~pill~t. 

EKSTRA·PRÆMIE" 
I forblqdelse med stævneraatsfur 
ning udtrækkes en bowhngkugle 

~~t~~~I:~71~~r Sf~~~u ::r~~r~~ 
er tilstede, udtrækkes et nyt 
nummer. 

TILMELDELSE TIL: 
Løvvaog Bowling Center 
Levbakken. 9400 Nørresundby 
Telf. (08) 176822 
tlw ••. d~. -tt.,.ld. 15 -I.,d, 09 $006 • 
• ft •. fkC lO), 2. ftlled~. d. 28. <1« .••• 
indtI! fl. rs. d.e. fø.bhldt ud.nbYJ 
d.IIH ••. •· 
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Jette Hansen 
nordisk mester 
Jettes sikre sparespil var udslaggivende i en velspillet finale, hvor bl.a. 
sølvvinderen Tuula Kaartinen, Finland slog 1273 og bronzevinderen Yvon 
ne Nilsson, Sverige lavede 1239. 

Der var lagt op til en meget spæn 
dende kamp om guldet mellem Jet 
te Hansen og Ingrid Sellgren, der 
spillede sammen i kraft af deres 
førerskab. Jette kunne udelukkende 
koncentrere sig om sin modspiller, 
idet de øvrige spillere syntes tabt i 
kampen om guldet grundet det 
store forspring. 

Ingrid Sellgren nåede aldrig at 
finde et roligt spil frem i denne fi 
nale, dertil var Jette for suveræn. 
Med en utrolig koncentrationsevne, 
ro og sikkerhed i sparespillet, ryste 
de Jette svenskeren tydeligt. Det fra 
de indledende serier så teknisk 
velfunderet og afslappet slag kunne 
svenskeren overhovedet ikke prak 
tisere. Derimod blev hendes slag 
pressede eftersom hun støt tabte 
terræn til Jette. På intet tidspunkt 
syntes Jette truet, selvom der plud 
selig blev slået meget store serier 

Fra præmieouerræhhelsen, damernes 
holdleder, Henning Andersen sammen 
med vor nordiske mester, Jette Hansen. 
(Foto: Steen Tørner) 

længere nede i rækkerne, dertil 
var forspringet for stort. Alt i alt 
spillede Jette et inspirerende spil, 
der resulterede i det smukke serie 
forløb: 201-203-190-179-210 og 
180. 

Under finalen var der naturligvis 
stor opbakning af de øvrige danske 
re i hallen, der omfattede nogle få 
tilrejsende "turister", der i disse 
dage var vidne til dansk bowlings 
store internationale gennembrud. 

En lykkelig dansk guldvinder 
blev efter sejren interviewet af 
svensk TV, der naturligvis var at fin 
de i hallen under hele finaledagen. 

Af de øvrige danske medaljehåb 
blev Else Andersen den bedst pla 
cerede med en 7. plads gennem strå 
lende spil i finalen, hvor Else, selv 
med to små serier, slog flotte 1172. 

Hermed punktum for damernes 
NM - der i sandhed afslørede man 
ge danske talenter for omverdenen, 
med et fra redaktionen stort og 
varmt TILLYKKE. 

Stærkt spillende Willy Jensen 
Med 1609 i finalen blev Mats Karls 
son, Sverige, en suveræn nordisk 
mester 1978. Med en total så flot 
som 5110 på de 25 serier, var han 
hele 161 kegler foran Bjorn Johans 
son, der besatte 2. pladsen, især på 
246-235-221 og 223 i 3. 6. serier. 
Bronzemedaljen gik til endnu en 
svensker Lasse Hedqvist kun 3 keg 
ler efter Johansson, Bjorn og Lasse 
spillede sammen i finalen, og før 
sidste serie lå de fuldstændig lige, 
hvorefter Bjorn lavede 187 mod 
Lasses 184. Mere spændende kan 
man næsten ikke forlange. 

Selvom de svenske herrer domi 
nerede totalt ved at besætte de 5 
første pladser individuelt, kan man 
med stor tilfredshed iagttage, at 
også danske herrer hører til blandt 
toppen af disse europas stærkeste 
spillere. Her tænkes især på Willy 
Jensen og Georg Jensen. 

Efter 1425 i 8 m. hold, et resul 
tat der givet beror på det knuste 
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holdspil i denne disciplin, var det en 
stærkt spillende Willy Jensen lige til 
sidste rude. Med 1215 i 2 m. hold, 
591 i 5 m. hold og 1606 i finalen, 
spillede "Manse" faktisk 17 serier i 
træk med 200 i snit. Trods det gode 
spil blev det kun til en hæderlig 
13. plads, men den ærgerlige start 
kostede sandsynligvis den stærke 
Ålborg-spiller en individuel medalje. 

Herrefinalens bedste spiller: 
Georg Jensen, Danmark. 
"Jeg har før lavet over 1700, så 
hvorfor ikke også i morgen" 

Den nordiske mester, Mats 
Karsson fra Virvlen i Goteborg 
er på ingen måde et ubeskrevet 
blad i international bowling. 
Ved Europamesterskaberne i 
Helsingfors i 1977, blev han en 
flot nummer 3, og her ved de 
nordiske mesterskaber kunne 
han sætte kronen på værket - 
foreløbig, for han er et af Sve 
riges bedste kort, når kampen 
drejer sig om VM i 1979. 

Hans enestående evne til at 
komme igen, beviste han også i 
finalespillet, hvor han trods en 
femteserie på kun 160, med 
600 på de tre sidste, viste sin 
klasse. 

"Dette er min største præ 
station indtil nu" fastslog Mats 
efter sin sejr. "Man må huske 
på, at den nordiske elite i det 
store og hele er det samme 
som den europæiske elite. Der 
for anser jeg det f.eks. også 
som lettere at nå en EM-finale, 
end det er at komme på det 
svenske landshold". 

Mats startede ikke på det 
svenske 8-mandshold, som 
vandt guldet i mesterskabernes 
første disciplin, men slog som 
reserve 1591, i 2-mandshold 
blev det til 1292, i 5-mands 
hold, på mesterholdet 618, og 
i finalen 1609. Tilsammen 
5110 over de 25 serier, et snit 
på 204,4. 



sagt under banketten lørdag aften 
af ingen ringede end Georg Jensen. 

Hvorvidt det var ment som en 
spøg skal være usagt, det vigtigste 
var at Georg "næsten" holdt ord. 
Med serierne 192-237-193-218-190- 
207-236 og 222 blev totalen 1695, 
hvilket var finalens højeste resultat. 
Kun een strike var Georg fra en in 
dividuel medalje. Før de sidste to 
ruder var medaljechancen der sta 
dig. Strike i 9. rude fulgt af spare i 
10. kunne have givet medaljeplace 
ring. Georg spillede naturligvis 'sin 
chance, men slog uheldigvis kun 9 
kegler i næstsidste rude, for deref 
ter at "misse". En spare i 10. rude 
var ikke nok og Georg sluttede på 
7. pladsen kun 32 kegler fra sølvet. 
En strålende indsats af en af Dan 
marks bedste spillere gennem tider 
ne. 

Resultat af Nordiske Mesterskaber 
Goteborq den 3. - 5. november 1978 

HERRER - INDIVIDUELT 
1. M. Karlsson Sverige : 5110 
2. B. Johansson, Sverige 4949 
3. L. Hedqvist, Sverige , 4946 
4. B. Asberg, Sverige , , . , 4938 
5. U. Lønngren, Sverige 4934 
6. S, Vahakorpøla, Finland 4927 
7. Georg Jensen, Danmark 4917 
8. P. Jussila, Finland 4911 
9. G. Berntsen, Norge 4887 

10. A. Arnesen, Norge 4873 
11. T. Rosenqvist, Sverige '.. 4868 
12. P. Kittelsen, Norge 4862 
13. Willy Jensen, Danmark 4837 
14. Per Rasmussen, Danmark 4778 
15. T. Ranta, Finland 4777 
16. L. Hilokoski, Finland 4771 

25. Flemming Damstoft 4637 
29. Herman Larsen 4585 
32. Frank Knutson 4541 
34. Bo Carlsen 4399 
35. Per Jørgensen 4090 

8 M.HOLD - HERRER 
1. Sverige 12376 
2. Finland 12116 
3. Norge 11863 
4. Danmark 11319 

5 M.HOLD - HERRER 
1. Sverige 2947 
2. Finland 2925 
3. Norge 2814 
4. Danmark 2768 

2 M.HOLD - HERRER 
1. Flemming Damstoft 1195 
Per Rasmussen, Danmark 1256 

2. Geir Berntsen 1172 
Per Kittelsen, Norge 1257 

3. Goran Bergendorff 1188 
Bjorn Johansson, Sverige 1201 

2451 

2429 

2389 

7. Willy Jensen 1215 
Frank Knutson 1085 2300 

13. Geor" Jensen 1132 
Bent edersen 1083 2215 

16. Per Jørgensen 907 
Herman Larsen 1102 2009 

DAMER - INDIVIDUELT 
1. Jette Hansen, Danmark 4110 
2. T. Kaartinen, Finland 4059 
3. Yvonne Nilsson, Sverige 4054 

4. I. SeJlgren, Sverige 4025 
5. A. Ihalainen, Finland 3968 
6. E. Krogerus. Finland 3957 
7. Else Andersen, Danmark 3954 
8. U. Kaikko, Finland 3907 
9. Marian Jensen, Danmark 3867 

10. K. Dickman, Finland 3854 
11. Anne Rath, Danmark 3842 
12. D. Gradin, Sverige 3832 
13. A. Larsson, Sverige 3831 
14. U. Park, Sverige 3827 
15. C. Elmerskog. Sverige 3820 
16. L. Tonnesen, Norge 3804 
20. Jonna Toksig 20 
21. Britta Hjort 3710 
24. Lone Klitgård 3633 

6 M.HOLD - DAMER 
1. Sverige 6879 
2. Danmark 6583 

3. Finland 6583 
4. Norge 6039 

5 M.HOLD - DAMER 
1. Finland 2880 
2. Danmark ' 2788 
3. Sverige ~ 2729 
4. Norge 2636 

2 M.HOLD - DAMER 
1. Jonna Toksig 1110 
Jette Hansen. Danmark 1343 2453 

2. Asa Larsson 1144 
Gerd Elmerskog. Sverige 1142 2286 

3. U).pu Kaikko . 1101 
Ella Krogerup, F'inland 1152 2253 

7. Anne Rath 1116 
Lone Klitgård 1033 2149 

8. Else Andersen 1125 
Britta Hjorth 1019 2144 

seAN 
BOWL 
Rødovre Centrum 99 
2610 Rødovre 
Telf. 01 - 41 1247 

... og vi fortsætter succes'en 
hver fredag kl. 22.00 (max. 60 deltagere) 

BANKO-BOWL 
3 serier + 4 plader = 36,00 kr. 

KULØRTE KEGLER 
SPURTER 
STRI KES o.S.V. 

Alle præmier: EKSTRAPLADER TIL BANKO 

6 spil om: Cigaretter 
Kaffe 
Vin 
F/æskestege 
Kyllinger og 
Ænder 

TILMELDING I RECEPTIONEN HELE UGEN 
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Portraet af en nordisk mester 

JETTE HANSEN, STENHUSET, Dan 
marks nordiske mester, sammen med 
Sveriges mester, Mats Karlsson. Her for 
tæller Kurt Jensen lidt om Jette og hen 
des reaktioner ovenpå NM. 

Nordisk mester 1978 blev den 20- 
årige kontorelev fra Ålborg, Jette 
Hansen. Nærmere præsentation er 
vist ikke nødvendig, men her allige 
vellidt om hende: 

Hun har spillet bowling i 6 år og 
har scoret mange triumfer på vejen 
frem til dette nordiske mesterskab. 
Jette er jydsk og dansk ungdoms 
mester og har været på landsholdet 
flere gange, både som ungdomsspil- 

ler og senior. Hun var en af de bæ 
rende kræfter, da Stenhuset blev 
dansk mester i hold for damer i 
1977, og indehaver af ikke mindre 
end 13 jydske og danske rekorder. 
Det eneste, der nu mangler er lige 
et dansk mesterskab for damer, for 
her måtte Jette se sig slået af den 
tidligere nordiske mester, Vibeke 
Jarlstrøm ved DM i Køge sidste år. 
Det blev kun til sølv, men det kom 
mer nok, tiden er for Jette. På 
Europaholdet, der vandt bronze, 
var Jette også med. - Det var kun 
et udpluk af de titler og ting, som 
Jette har været med til at opnå, 
men jeg håber ikke at I tror, hun er 
kommet sovende til det, for det kan 
jeg personligt bevidne hun ikke er. 
Jette har altid lagt en stor flid både 
med sin træning på banen og uden 
for med ekstra konditræning. 

Vi går så videre med det egentlige 
nemlig dette års Nordiske mester 
skaber. Jette siger at selve holdet 
var et fantastisk godt sammenspil 
let og kammeratskabet helt på top 
pen, holdlederen var jo en mand 
som de kendte fra tidligere lejlig 
heder fra unions- og landshold, så 
det hele kørte bare som det skulle, 
også selvom vi startede med kondi 
løb hver dag før morgenmaden . 

"Åbningen af stævnet startede 
med 6-mandshold 6 serier, her 
startede jeg med 1083, og det var jo 
ikke særlig overbevidense spil jeg 
her lagde for dagen, men så ved 
2-mandshold fik jeg rigtig rul i keg 
len, her blev det til 1343 og et Nor 
disk mesterskab i par sammen med 
Jonna Toksig, og sammenlagt kom 
jeg så med i toppen. Derefter spille 
de vi 5-mandshold, her lavede jeg 
521, men der er også andre end mig 
på holdet, så det blev til sølv, og jeg 
var stadig med. Så kom finalen, her 
blev det ikke 1300 med 1163, og 
jeg slog den tidligere nordiske mes 
ter med 15 kegler, og så var mester 
skabet hjemme. 

Efter at vi var færdige med spil 
let, virakken, knus, tårer og medal 
jeoverrækkelsen forstod jeg stadig 
rigtigt ikke, at det var mig der var 
den nordiske mester. 

Efter spisningen gik så turen 
hjemad lidt halvsløve var vi alle på 
færgen over, men vi vågnede til en 
fantastisk modtagelse i Løvvang 
Bowlingcenter med blomster og 
lykønskninger fra Dansk Bowling 
Forbund og Jysk Bowling Union 
og gaver fra Ålborgkredsen og cho 
kolade fra Stenhusets sponsor. Til 
sidst vil jeg takke alle, både ledere 
og spillere og publikum for den 
dejlige tur til Goteborg", siger 
Jette Hansen. Kurt Jensen 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Lidt mere om NM 
Uofficiel rekord 
Den nyligt forbedrede danske dame 
rekord over 6 serier på 1287 står 
endnu. Jette Hansens fænomenale 
1343 ved NM blev lavet på ame- 

Tillykke, Flemming og Per, siger Georg 
Jensen til venstre og holdlederen Knud 
Theis til højre, efter Per's sidste slag - det 
nordiske mesterskab var hjemme! 
(Foto: Steen Tørner) 

rikansk spillernåde, hvor der skiftes 
bane mellem hver rude i modsæt 
ning til Bente Andreasens rekord, 
der er sat ved europæisk spille må- 
de i en turneringskamp. . 

Den individuelle amerikanske 
spillemåde bør nu hvor den benyt 
tes internationalt indføres i den 
officielt anerkendte rekord oversigt, 
således at Jettes resultat kan blive 
bevaret for eftertiden; hvem drøm 
mer om at slå mere? 

Dobbelt uheld for Bo Carlsen 
Det er ikke så sært, hvis nogen fik 
det indtryk, at Bo Carlsen ikke øn 
skede at spille i sine landsholds 
bukser. Han ødelagde dem hele ti 
den. Da Bo i finalen revnede det 
andet par bukser, opgav lederne at' 
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holde ham med hvide landsholds 
bukser, hvorfor Bo iførte sig træ 
ningsbukser - de holdt. 

Langsomme danskere 
Der var megen røre om danskernes 
spillehastighed under NM. Gang på 
gang måtte de danske holdledere 
høre på henstillinger fra jury-dom- 
merne, der forlangte det langsomme 
danske spil til ophør. Fornuftigt 
nok lod holdlederne ikke disse hen 
stillinger gå videre til spillerne, der 
naturligvis ikke skulle ødelægge de 
res naturlige rytme for at tilfreds 
stille et sådant krav. Det skal trods 
alt ikke belaste spillerne at arrangø 
rerne ikke bruger hovedet til at 
fastlægge programmet. 

Arnatørernes arrangement 
I sandhed en flov historie for det 
veludviklede svenske bowlingfor 
bund, når et NM-arrangement skal 



kaldes amatøragtigt. Gang på gang 
kunne man have krøbet i et muse 
hul på Svenska Bowlingforbundets 
vegne, især under de muntre me 
daljeoverrækkelser, hvor musikken 
foregik via et stereoanlæg, der i en 
stor forvirring skiftede mellem 
marchmusik efterfulgt af national 
melodier - når de kunne finde dem, 
blandet med radioens dansemusik 
af lystig karakter. Morsomt er det, 
når "Der er et yndigt land" bliver 
afbrudt af James Last, og udmar 
chen pludselig bliver til swing 
musik. Da Svenske Bowlingforbun 
det i NM-programmet forudså 
"swinging bowling", var det sikkert 
ikke netop dette, man havde forud 
set. 

Resultatformidlingen var rent ud 
sagt elendig. På. scoreprojektorerne 
kunne altid kun ses den på tiden 
spillede serie uden øvrige kommen 
tarer fra det forudgående spil. Her 
udover kostede det iøvrigt 10 sv.kr. 
om dagen at overvære spillet fra 
meget ringe tilskuerforhold. Som en 
sidste ting, væltede tidsplanen 
ustandselig p.g.a. alt for lidt afsat 
tid. 

Mon imidlertid ikke de opnåede 
resultater vil stå som det centrale 
for alle danske bowlingspillere, når 
talen går om NM-78, og derved 
overskygge alle disse for spillet 
mindre væsentlige detaljer; sven 
skerne revancherer sig givet, når de 
næste gang får en lejlighed. 

Lidt statistik 
Der blev ved NM jo væltet adskillige 
kegler efterhånden som week-enden 
skred frem. Her en lille, sjov stati 
stik over, hvor mange ialt. 

Danmark damer 147 serier = 182 i snit 
Norge damer 147 serier = 171 i snit 
Sverige damer 147 serier = 184 i snit 
Finland damer 147 serier = 184 i snit 

Danmark herrer 214 serier = 183 i snit 
Norge herrer 225 serier = 188 i snit 
Sverige herrer 225 serier = 194 i snit 
Finland herrer 225 serier = 189 i snit 

Alle damer ialt: 
588 serier = 106444 kegler = 181 i snit 
Alle herrer ialt: 
889 serier = 167966 kegler = 188 i snit 

Samtlige deltagere = 
=185,78 i snit 1477 serier = 274410 kgl. 

•••••••••••••••••••••••••••• 

Reportagerne fra NM er skre 
vet af Steen Tørner. Billeder 
ne taget af samme og af Eva 
Zellen . 

••••••••••••••••••••••••••• 

Ervipåvej 
til VM·? 

ringer ved Europa Cup'en. Mon 
ikke spørgsmålet der optager, sinde 
ne efterhånden må lyde: Hvor man 
ge skal vi sende til VM ? 

Den store uklarhed om dansk del 
tagelse ved VM-79 på Phillipinerne 
beror især på, om det vil være an 
svarligt at ofre så store beløb på 
danske spillere uden fornøden inter 
national standard. En ny situation 
er imidlertid opstået efter stærkt 
spil, der hjembragte 3 nordiske 
mesterskaber foruden gode place- 

De danske herrespillere har glæ 
deligt forbedret standarden i den 
forløbne tid, men at sende fuldt 
herrehold til VM vil sikkert stadig 
betragtes som spild af midler, der 
finder rig anvendelse andre steder, 
da den overvejende del af herrerne 
er at finde i bunden af NM-resultat 
listen. Et alternativ lå måske i at 
sende et par spillere til VM sammen 

bowli 
Z.j. 

Specielt handicap for lilleputter. 
( 

4 starter: Kl. 12 - 13 - 14 og 15. 

Under spillet spilles om mange, små overraskelser. 

Tilmelding i hallen fra den 10. december. 

Pris: Kr. 24,00 

GI. Jernbanevej 27. 2500 Valby. Tlf. 01-46 77 38 
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med vores damelandshold, der ef 
terhånden har skabt det rette resul 
tatmæssige grundlag for VM-delta 
gelse. 

De danske damer beviser gang på 
gang deres store styrke når det 
gælder store arrangementer, sidste 
altså ved NM. Med titlen "Nordisk 
mester 1978" samt en 8. plads ved 
EM i erindringen, må Jette Hansen 
være et oplagt bud på en VM-titel, 
der iøvrigt understreges af Jettes 
opnåede keglefald, der i Goteborg 
normalt klart ville have rakt til 
VM-guld. 

Landsholdets damer har med den 

efterhånden store tekniske kunnen 
og opnåede rutine, med Jette Han 
sen i spidsen, banet sig vej frem til 

den europæiske elite; de bør helt 
klart være værdige til VM-deltagelse. 

s.t. 

*************************************************** 

Et par debutantbetragtninger 
Efter flere gange at have været med 
landsholdet på tur som reporter, var 
det ved NM i Goteborg nu mig selv, 
der skulle ned på banerne for at 
vælte de forbisterede kegler. Det 
kan jo ikke nægtes, at det på tid li- 

TAK 
FOR 
1978 
--------------- 

og glædelig jul 
samt godt nytår 

--------------- 

VED KAJEN 
ISLANDS BRYGGE 83 

TELEFON: 01 - 54 00 50 
HALLEN ER JULELUKKET 21/12 -1!1·79INCL. 
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gere ture er gået både op og ned, så 
det var unægtelig med stor spæn 
ding, at man tog af sted. 

Det var selvfølgelig mest spæn 
dende, hvordan det ville gå med ens 
spil, efter man havde været så hel 
dig, at John Thomassen havde vun 
det rejsen til Columbia, men selve 
atmosfæren mand og mand imellem 
og det kammeratlige samvær har 
stor betydning. Og hvordan gik det 
så? 

Ja, selve spillet kan der læses om 
i referaterne, men "udenoms klima 
et" ,skulle garanteret opleves, for at 
man kan forstå, hvor godt det gik. 

Allerede første gang vi var samle 
de, holdt vor overleder Karl Feldt 
en lille "tale", hvor han kort gjor 
de rede for opholdet, og så blev 
det pointeret, at dette ophold i Go 
teborg først og fremmest var sat i 
stand, for at man skulle spille bow 
ling. Det ville bl.a. betyde, at al 
indtagelse af spiritus var strengt 
forbudt, bortset fra, hvis forbun 
det skulle få lyst til at give lidt ud, 
og det blev der jo heldigvis lejlig 
hed til. 

Hver morgen startede med løbe 
træning uanset alder, køn og ud 
seende, og så holdt den gode stem 
ning sig ellers lige til det sidste 
"dommerfløjt" søndag aften, hvor 
vi desværre skulle skilles alt for tid- 
ligt. . 

Denne tur vil for mig stå som en 
af de største oplevelser, jeg nogen 
sinde har haft, og det skyldes ikke 
bare mit resultat. Næh, alle var på 
virkelig god talefod, man hyggede 
sig sammen, morede sig sammen, ja 
vi levede virkelig sammen, de ca. 25 
mennesker, der var med som spille 
re, ledere og turister. 

Ved vort sidste lille møde efter 
finalen takkede Bent Pedersen på 
samtlige spilleres vegne for alle 
tiders tur, og når en spiller med så 
megen erfaring kan sige det, ja så er 
der da ikke noget at sige til, at en 
stakkels lille debutant som mig også 
havde det strålende. 

En tak til samtlige i Goteborg, og 
man har da lov at håbe, at det igen 
skal betimes lille mig at komme 
med DBwF ud at rejse. 

Per Rasmussen. 





For sin fine 4. plads for Birgitte af en af de ledende kræfter 
i Bogota, Francisco Arias Rios, en lille present. Lederen og 
arrangøren af hele herligheden, Paul Lane, AMF/London, ser 
smilende til. 

Birgitte slapper af mellem de anstrengende serier. Naturligvis 
med at læse det eneste, der på stedet er værd at studere nær- 

~ mere: det svenske bowlingblad. 

belyse de svære forhold, her lidt fra 
Skandinaviens udsendte medarbej 
der, Gosta Zellen: 

Det lykkedes ikke John Thomassen 
at gøre sig gældende ved dette års 
World-Cup. Som det fremgår af en 
artikel andet sted, var John særde 
les påvirket af de klimamæssige for 
hold, som herskede i Bogota. Han 
sluttede på 34. pladsen, men for at 

"43 herrer fra lige så mange lande 
havde indfundet sig i et meget varmt 
Bogota, efter en særdeles krævende 
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rejse. Turneringens sponsor, det 
columbianske flyveselskab, Avianca, 
bød på en meget trættende rejse, 
som udgik fra London. Start sent 
om aftenen fra den engelske hoved 
stad, og 17 timers rejse inden der 
var udkald i Bogota - hvor det før 
ste chock indtraf: Med sin placering 
3000 meter over havet, fik samtlige 
svært ved at trække vejret. Den. 
tynde luft fik hjertet til at slå kol 
bøtter på en ubehagelig måde. 

Chock nummer 2 kom, da del 
tagerne ikke kunne få adgang til de 
res hotelrum, på grund af for tidlig 
ankomst. Mange måtte faktisk sidde 
oppe, og vente på at krybe i seng op 
imod 6 timer. Det var alt andet end 
friske idrætsfolk, som rødøjede af 
træthed sad og ventede på en chan 
ce på at få hvilet ud. 

Bowlinghallen, hvor kampene 
skulle finde sted, blev bevogtet af 
en masse politi. Det var, skulle det 
vise sig, for at sikre deltagerne mod 
røveri og overfald. Desværre hjalp 
dette ikke meget. I det store og hele 
kan det konstateres, at de fleste del 
tagere på et eller andet tidspunkt 
fik frastjålet et eller andet. Pas, 
kørekort og penge forsvandt på 
samlebånd. Meget ubehageligt. I 



hallen var lommetyvene på spil 
overalt. 

Valget af spillested denne gang 
får arrangørerne, AMF, virkelig et 
stort minus for! 

FLERE BESVÆRLIGHEDER 
Den svenske dame, Inger Levhorn, 
var så påvirket af højderne i Bogota, 
at det var umuligt for hende at stille 
op. Det hjalp ikke med øjeblikkelig 
indgriben af det overalt værende 
sygehusfolk. Ilt kunne ikke få Inger 
på benene. Et hårdt slag for hende 
efter den lange rejse - hun klarede 
ganske enkelt ikke strabadserne i 
Columbia. Det var et ynkeligt syn 
at se hende ligge på gulvet i bow 
linghallen, kridhvid i ansigtet, snap 
pende efter luft. Ingen kunne få 
hende klar til kampens start - tur 
neringen havde krævet sit første 
offer. 

Men de fleste deltagere havde 
det svært de første dage. Iltflasker 
ne var flittigt i brug - ingen rekla 
me for topidræt, at se bowlere fra 
alle verdenshjørner, tumle rundt på 
tilløbsbanerne, som de var beruse 
de. 

Banebehandlingen kan ikke be 
skrives. Mellem 2. og 3. kampdag 
overtog Frank Sissin fra Canada 
den side af sagen. Så gik det fint. 
Den øvrige tid havde de lokale hal 
folk klaret jobbet. Olie helt ned 
gennem keglestedet - ingen kunne 
få deres kugle til at tage fat - kun 
spillere med back-skrue med slaget 
midt i kegleopstillingen kunne kla 
re sig - desværre !" 

Under de forhold kunne John 
altså ikke klare sig, men sluttede på 
34. pladsen. Han nåede de 24 serier 
3 x 8, hvor det for yderligere at un 
derstrege spillernes problemer, kan 
nævnes, at kun 3, skriver tre, resul 
tater, spillet af verdens bedste her 
rebowlere, var over 1600 ! 

Bedste fra N orden blev vor sven 
ske ven, Goran Grape med et gen 
nemsnit på 182,35, han sluttede på 
13.pladsen. En anden af vore ven 
ner, Erik Garder, Norge, blev num 
mer 16 med 180,12 i snit, finnen 
Eino Styrman blev nummer 31 med 
175,20 i gennemsnit. 

De bedste 
Det blev den thailandske deltager 
Samran Banyen, som vandt herrer 
nes World Cup. På billedet her, ta 
get af Gosta Zellen, ses han med 
højt hævet pokal, sammen med fra 
venstre, nr. 4, Dario Barbieri, Ita 
lien, nr. 3, Fico Perez, Puerto 'Rico 
og yderst til højre, nummer 2, Phi 
lippe Dubois, Frankrig. -JJ 

På ovenstående billede, visende vort personale, travlt optaget af trykningen af bowlingbladet, 
mangler sætternissen. Han har imidlertid så meget på samvittigheden, at vi fandt det rigtigst, 
ikke at tage ham med. 

. VI, i P M TRYI(Stenløse 
ønsker alle i. klubber, kredse, unioner, forbund og bowlinghallerne, 
en RIGTIG GLÆDELIG JUL samt ET GODT NYTAR. Vi 

glæder os til at lave 
bowlingblad i 1979 

Lillian, Lis, Kirsten og Fifi. Mogens, Steen, Alex, Bendt, John og Henrik. 
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Skandaløse forhold i Bogota! 
"Forholdene i Columbia's hovedstad, Bogota, var så skandaløse, at ingen sportsarrangementer af internationalt 
tilsnit, ber finde sted her", siger John Thomassen, dansk World-Cup deltager i år. "Ikke alene i forbindelse med 
hallen og banernes tilstand, men måske mere i relation til de ydre forhold i byen, hvor der herskede en sådan 
kriminel atmosfære, at vi alle ærlig talt meget hurtigt følte os temmelig utrygge ved hele situationen". 

"N år dertil så lægges det faktum, at 
Bogota ligger i ikke mindre end 
3.000 meters højde, et forhold, som 
gør, at al bevægelse er meget be 
sværlig, med mindre man er vænnet 
til højden, så må enhver kunne se, 
at det, at lægge en World-Cup ver 
densfinale der, er uansvarlig gjort af 
arrangørerne". 

Det er hårde ord af vor danske 
herredeltager, men de bekræftes 
helt af Birgitte Lund, som omend 
hun klarede den flotte 4. plads 
hjem, ikke lægger skjul på, at dette 
skete med meget besvær og under 
store fysiske anstrengelser. 

OPLÆGGET 
Vore 2 danske finalister startede 
hjemmefra onsdagen før kampene 
blev indledt den 5. november. Fly 
ver til London og herfra videre et 
døgns tid efter med alle de øvrige 
deltagere fra Europa. Ca. 13 timer 
efter lander flyet, efter mellemlan 
dinger i Madrid og Puerto Rico, i 
Bogota, med 2 døgns muligheder 
for akklimatisering, foran de danske 
deltagere. 

"Vi skulle nok have brugt 3 uger, 
hvis vi skulle have haft en chance 
for at vænne os til forholdene" fort 
sætter John Thomassen. "Allerede 
ved landingen, som skete i strålende 
solskin, fornam man den tynde 
luft, og frygtede, hvad der kunne 
ske, med fugtigere luft. Vi var et 
par stykker, som trænede lidt om 
lørdagen, og så begyndte de bange 
anelser at blive til vished: Det her 
ville blive meget svært ! Selv måtte 
jeg ved indmarchen søndag, hvor 
det regnede og tordnede, have ilt 
ikke mindre end 4 gange, bare for 
at holde mig oprejst, og på det tids 
punkt var vi nogle stykker fra Euro 
pa, som begyndte at snakke om, at 
en kraftig protest var på sin plads. 
Et par af deltagerne var endda inde 
på at nægte at starte, og rejse hjem 
hurtigst muligt fra dette helvede. 
Og det viste sig naturligvis, at de 
fyre i hallen heller ikke havde me 
get begreb om at ordne banerne. 
Hvad mener I: Olie hele vejen ned, 
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JOHN THOMAS 
SEN-den 
danske herre ved 
World Cup-fina 
len i Columbia, 
kalder forholde 
ne for skandaløse 
- og begrunder 
her hvorfor. 

også i det område, hvor keglerne 
står. Oven i købet fik kegle stedet 
en ekstra omgang olie. Vi var ryste 
de". 

John Thomassen var jo ikke just 
en af de mest fremtrædende spillere 
hos herrerne, men hans 17. plads 
efter de første 8 serier var da ikke 
helt håbløse. Herrerne skulle på det 
te tidspunkt spille 2 x 8 serier, så 
mulighederne var i høj grad til ste 
de, skulle man synes. 

"Det er heller ikke fordi jeg kla 
rede mig så relativt dårligt, at jeg 
siger alt det her. Men faktisk var 
jeg på det tidspunkt, hvor de første 
8 serier var spillet, mest indstillet 
på at stoppe, trods chancen. Jeg 
overvejede endda at ringe hjem til 
forbundet, for at rådføre mig med. 
dette, men bed tænderne sammen 
og sagde til mig selv: Du skal gen 
nemføre. Du skal ikke helt til Syd 
Amerika, og så ikke spille de 24 se 
rier, som de indledende runder 
indeholder" . 

Spilleme fandt meget hurtigt ud 
af, hvilket program de skulle føl 
ge, for overhovedet at kunne stå 
på benene, serierne igennem. Det 
gjaldt stort set dem alle, i hvert fald 
fra Europa, og gik ud på en balance 
mellem væske i form af vand, piller 
for hjertebanken, og så ellers bevæ 
ge sig i sneglefart, også i selve spillet. 

"Symptomerne var ens for alle: 
Når der begyndte at danse blå, gule 
og røde streger for øjnene, var det 
hurtigst muligt om at anmode om 
ilt. Hvis der ellers var noget i ilt- 

flaskerne, kunne man køre lidt vi 
dere på dette". 

Både Birgitte og John er enige 
om, at forholdene var aldeles uden 
sidestykke. På gaderne rådede rø 
veri og overfald, ja i så slem grad, 
af f.eks. Gosta Zellen kl. 11 om for 
middagen blev overfaldet på ga 
den, og frastjålet sine penge og 
andre ejendele i et rent og skært 
tilrettelagt og timet røveri, med 
mange involveret, og med den trøs 
tende bemærkning ved hjemkom 
sten til hotellet, at han skulle være 
glad for at være sluppet for en kniv 
i maven! 

"De forventninger vi hjemmefra 
havde om turen, om at det ville blive 
en stor oplevelse, blev gjort til 
skamme. Det var så negativt og dår 
ligt alt sammen, og jeg vil altid 
mindes arrangementet og Bogota 
med gru. Ganske få dage efter vi 
var kommet, turde vi simpelthen 
ikke bevæge os på gaden, og den 
korte tur mellem hallen og ho 
tellet, ca. 5 min. gang, turde vi kun 
foretage i taxi". 

At John Thomassen har ret i sine 
bemærkninger om, at det var et 
uansvarligt sted at afholde et så 
dant verdensarrangement, ses af, 
at der konstant i hallen opholdt sig 
4 sygeplejersker og 2- læger, alle 
udstyret med iltbeholdere og meget 
andet godt. Alt sammen for at 
holde deltagerne i live ! -jj 

••••••••••••••••••••••••••• 

RUBRIKANNONCERNE 
KOSTER 

Kr. 2,00 pr. mm 

Min. 50 mm 

De kan bruges af alle. 
bl.a, til køb og salg 
af bowlingkugler. 

• •••••••••••••••••••••••••••• 



Lidt mere om World Cup 
Gangsterlivet i den columbianske 
hovedstad var ikke for nervesvæk 
kede. Med sine omkring 700.000 
arbejdsløse ud af en befolkning 
på 3.4 mill., alle uden social sikker 
hed af nogen art, udmærker Bogo 
ta sig som den hovedstad i verden, 
som har den absolut højeste grad af 
kriminalitet. 

Som nævnt flere steder, fik del 
tagerne det at mærke, Birgitte blev 
frastjålet sådan rundt regnet 600, 
kr., og det er vist en fattig trøst, at 
hun var den første som fik lov 
at smage på lovløsheden. 

John Thomassens hustru, Birgit, 
undgik med nød og næppe at få 
frastjålet sit armbåndsur - en bare 
14-årig knøs forsøgte sig, og Gosta 
Zellen blev ved højlys dag overfal 
det og frastjålet en mindre formue, 
sit pressekort og andre værdier. 
Det foregik midt på gaden, og hav 
de karakter af et organiseret over 
fald. 
45 lande deltog i dette års World 
Cup. I åbningsceremonien var dog 
et land mere med, Costa Rica. Han. 
fik dog ikke lov til at spille, idet 
hans forbund havde anmeldt ham 
for sent. En bitter erkendelse for 
den mellemamerikanske spiller, 
som dog ikke havde så langt hjem ! 
Graydon Robinson fra Canada, tid 
ligere World Cup vinder, var ikke 
særlig glad for banerne - "Det er 
de elendigste baner, jeg nogen sinde 
har spillet på. Ikke to baner er ens. 
Hvordan skal disse latinamerikanske 
spillere kunne udvikle sig, når de 
skal spille på underlag, som hører 
bedre hjemme som garagegulv" , 
- hårde ord fra den canadiske del 
tager. 
Til næste år vil World Cup skulle 
afvikles noget tidligere end i år, 
oplyses det. Hvornår og hvor er 
ikke fastlagt endnu - men det 
menes, at det er VM som har flyt 
tet datoen. Herhjemme går man i 
forvejen med planer om at starte 
kvalifikationerne tidligere - faktisk 
i umiddelbar forlængelse af sæson 
afslutningen. 
Der er ikke bare ris, der uddeles af 
vor udsendte medarbejder, Gosta 
Zellen. I en lille rubrik i Bowlaren 
roser han skam halpersonalet for 
den venlighed og tjenstivrighed, de 
lagde for dagen. Også Paul Lane, 
World Cup-arrangøren og øverste 
leder, gjorde hvad han kunne for at 
få tingene til at glide. 

Banketten, som jo alle deltagere ser 
hen til, var toppen på den sammen 
sunkne kransekage. De sultne delta 
gere ankom forventningsfulde kl. 
19.00, blev vartet op med under 
holdning i et par timer, fik ingen 
mad, blev beværtet med whisky og 
vodka, som ingen turde drikke, fik 
stadig ingen mad, så var der dans og 
taler i lange baner. Men stadig ingen 
mad. Efter nogen uro, og efter at 
flere havde valgt at forlade den 
triste affære, kom der noget mad 
omkring kl. 1 om natten. Den var 
naturligvis uspiselig, så vore to 
noget brødflove deltagere, måtte 
hjem på hotellet, og stille den vær 
ste sult med nogle i hast arrangere 
de klemmer. 

Herhjemme fik vi alle tiders presse 
dækning. Både i aviserne, men 
navnlig i radioen og hos Ritzau, var 
ugen præget af Birgitte's kamp mod 
1. pladsen. 

Desværre bar også fjernskriver 
meddelelserne fra Columbia præg 
af den hulter-til-bulter atmosfære, 
der herskede, og det kom helt 
bag på os, herhjemme, som videre 
gav resultaterne, at semifinalen 
skulle spilles fredag aften. Det 
blev imidlertid her særdeles godt. 
For igen rakte Gosta os en hjælpen 
de hånd - han skal efter sigende 
være god til at skubbe fjernskriver 
folk væk fra deres stole. Det smitte 
de af på os, og hans timelange for- 

bindeise med os gav virkelig bonus 
i form af fine, øjebliksreportager 
i radioens sport aftenen igennem, 
hvor Niels Christiansen blev på re 
daktionen til kl. 24.00, for at kun" 
ne bringe de gode nyheder videre. 
Var Birgitte gået videre, stod for 
bindelsen åben til radioen, så længe 
den sendte natten igennem, og 
straks fra morgenstunden. Også 
Ritzau's journalister var fine, og 
kørte nye telefonaviser ind, hver·· 
gang Birgitte havde spillet 2 serier 
mod sine modstandere. 
Birgitte og John, disse prægtige 
mennesker, stillede sig til rådighed 
for jeres nysgerrige medarbejder 
efter deres hjemkomst. Det blev til 
en hyggelig snak om deres indtryk, 
hvoraf vi håber at have viderebragt 
de væsentligste her, og de har bedt . 
os viderebringe en stor, stor tak til 
Gosta Zellen, for hans uselviske og 
gennemførte hjælpsomhed dernede 
i det fremmede land. John siger det 
så stærkt, som det kan siges: "Hav 
de vi ikke haft Gosta, ved jeg ikke, 
hvordan vi skulle have været kom 
met igennem de 14 dages ubehage 
ligheder" . 

Også fra Mogens Hansen og John 
Jørgensen en stor tak for den hjælp 
somhed vi mødte fra Gosta under 
kampene, og ikke mindst da han 
kom hjem med foto's og reportager 
fra arrangementet. At reportagerne 
har fået den karakter, de har, synes 
vi de bør have. Både for orienterin 
gens skyld, og til skræk og advarsel 
for de, som overvejer at lægge ar 
rangementer i Columbia ! JJ 
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Unionernes årlige sam ment. 

Det jydske stjernehold efter 1. serie i 5-mandshold. 980 slog de, og fortsatte et så 
godt spil, at de sluttede kun 16 kegler fra en ny dansk rekord. Damerne er fra v.: 
Margit Nielsen, Marian Jensen, Bente Andreasen, Jonna Tohsig og Lone Klitgård. 
Lone havde een af sine helt store dage, med nye rekorder på 2, 5 og 7 serier. 

Unionskampene i Køge i week-enden 2. og 3. december viste endnu en 
gang, at Jylland er suveræne på damefronten, og at der er et gabende 
hul til de næstfølgende unioner. Jyllands damer spiller et fortræffeligt 
bowlingspil, og holdets gennemsnitstal lover godt for fremtidem. De er 
unge, meget unge endda, og har endda gode bowlingår i sig endnu. De to 
store unioners herrer er lidt mere lige i styrke, og som det fremgår af re 
sultaterne denne gang, er der spænding på, når slutomgangen i unionspo 
kalturneringen spilles næste år på Fyn. 

Vi har her på falderebet lidt fra 
unionskampene. Per Rasmussen og 
John Jørgensen var i Køge, og skri 
ver lidt om henholdsvis damer og 
herrer, og Jens Rasmussen var i 
Frederikssund, hvor ungdomsspil 
lerne afgjorde deres mellemværende. 

5-mandshold damer 
I 8-mandshold havde Jylland været 
suveræne og starten i 5-mandshold 
gav formodning om samme resultat 
i denne disciplin. Margit førte an i 
løjerne med 244 og da Marian Jen 
sen havde 214 blev det til pæne 
980 hvilket var langt foran Sjælland 
på 2. pladsen med 859, KBU med 
840 og FBU med 780. 

Derefter begyndte det imidlertid 
at knibe for JBU. Ikke fordi de spil 
lede dårligt med 932 og 919, men 
KBU spillede nu godt med 935 
og 931. Desværre for KBU havde 
første serie været for dårlig, så de 
ikke kunne nå op, men det gav den 
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pæne total på 2706 for de 6 damer. 
Også JBU skiftede ud, men det var 
nu ikke på grund af spændingens 
skyld, for holdets nåede totalt 2831 
hvilket kun var 16 kegler fra den 
danske rekord. 

SBU spillede virkelig nydeligt i 
alle 3 serier, men nå helt op kunne 
holdet ikke. Det blev dog til ny 
sjællandsk rekord på 2635. Endelig 
nåede FBU 2416. 

Individuelt var Margit Nielsen 
bedst med 633, men flere andre 
nåede også op på pæne tal. Hos 
JBU var Marian Jensen næstbedst 
med 564. Hos KBU var Britta 
Hjort bedst med 589 efterfulgt af 
Birgitte Lund med 555. Hos SBU 
var Mette Larsen og Birgit Hallgren 
klart bedst med 593 og 578, og 
endelig var Esther Hansen bedst for 
FBU med 574. 

Man var derefter færdig med 
unionskampen, og den havde be 
kræftet, hvad man vel havde en ide 
om før kampen. Jylland er stadig 

i særklasse foran KBU, mens SBU 
og FBU er ved at nærme sig hinan 
den, dog stadig med SBU bedst. 

8-mandshold for damer 
De sidste år har JBU's damer vist sig 
som værende i særklasse indenfor 
dansk dame bowling, og det store 
spørgsmål var i år, om denne ten 
dens stadig var til stede. De jyske 
damer har gjort det til en vane at 
sætte danske rekorder for hold, 
men denne rekord er efterhånden 
kommet op på så højt et plan, at 
den ville blive meget vanskelig at 
slå. 

Men rekorder skulle det blive 
til. Lone Klitgård fra Stenhuset 
lagde ud i stor stil med 10 strikes, 
hvor desværre den 11. blev lidt for 
tyk. Serien blev alligevel på 289, 
og så var grunden lagt til en stor re 
kordjagt. 2. serie blev på 201, og 
det gav sammenlagt 490 og ny 
rekord, hvor Jette Hansen havde 
den gamle på 483, så rekorden blev 
ligesom i familien. Lone fortsatte 
det gode spil. 3. serie blev på 187, 
4. på 202 og 5. på 221 og det gav 
dansk rekord over 5 serier på 1100, 
snit 220. 6. serie gav 180 og 7. serie 
gav 169, hvilket over 7 serier gav 
1449 og igen dansk rekord. Sidste 
serie blev på 158, sammenlagt 1607 
og snit 200. 

Dette festfyrværkeri af godt spil 
fra Lones side blev fulgt vældig 
godt op af de øvrige spillere, og 
Jylland viste sig hurtigt som fuld 
stændig urørlige. Med kun en en 
kelt dykker på 1351 i 6. serie havde 
de andre unioner ikke mange chan 
cer. Jylland sluttede på flotte 
11663, snit 182. Nærmeste konkur 
rent var som så ofte før København, 
der sluttede på 11141, altså et godt 
stykke efter jyderne og et snit på 
174. 

Er der stor forskel i toppen i øje 
blikket ser det til gengæld ud til at 
Sjælland og Fyn nærmer sig hinan 
den. I de første serier fulgtes holde 
ne pænt ad, og det var først i 6. og 
7. serie, at Sjælland gik fra fynbo 
erne. Sjælland sluttede på 10371, 
snit 162, mens Fyn som nummer 
sidst fik 10168, og et snit på 158, 
men ganske pænt spillet af både 
Sjælland og Fyn. 

Individuelt blev Lone Klitgård 
naturligvis bedst hos Jylland, men 
Margit Nielsen fulgte godt med og 
sluttede på 1550. Hos København 



forspring på 127 kegler, og det var 
for meget overfor de målbevistspil 
lende københavnere, som i Flem 
ming Damstoft havde deres store 
spiller. 1287 efter de første 6 og 
desværre to "mellemserier" hver på 
161 til sidst. Ialt 1609, men det 
var faktisk næsten en skam, at det 
ikke blev mere. 

Jylland altså på 2. pladsen med 
Mogens Dam på 1536, Sjælland 
på 3. pladsen med hæderlige 11673 
der trods alt giver 182,3 i gennem 
snit, og Fyn på 4. pladsen med 
10952, snit 171,1. 

"Vi havde ellers sat næsen op 

efter en ny fynsk rekord" sagde 
Hans Jørgen Hansen efter kampen. 
"Men den gik slet ikke ind for os i 
dag": 

Efter mere kamprutine på 
fremmede baner, skal de mange 
fynske talenter nok komme med, 
og ungdomsspillernes indsats i Fre 
derikssund lover da også godt for 
den fremtid, der tegner sig for Fyn. 

var Birgitte Lund bedst med 1482, 
efterfulgt af Ulla Rydendal med 
1458. Hos Sjælland var Birgit Hall 
gren bedst med 1448 og Grethe 
Rasmussen med 1348, og endelig 
blev Lone Weien topscorer for Fyn 
med 1386, mens Esther Hansen 
havde 1348. Frank Rasmussen blev bedst hos 

Sjælland med 1516 og Hans Jørgen 
Hansen bedst hos Fyn med 1490. 

8 sikre point til København, 5 til 

5.mandshold 3 serier, herrer 
I 1977 i 2. omgang af unionspokal 

'turneringen, lå KBU's 5-mandshold 
efter de 2 første serier til en klar 1. 
plads. En gevaldig nedtur i sidste 
serie gav imidlertid JBU en overras 
kende mulighed for at besætte 1. 
pladsen i denne 1. herredisciplin. 
I år her i Køge ville KBU det helt 
anderledes, og det velspillende og 
humørfyldte hold gik fra start fra 
sine modstandere. Slutresultatet 
blev så fornemt som på 2881, snit 
192, og en sikker 1. plads. Ikke 
mindst Poul Juhl viste vejen med 
gode 619. 

Sjælland har i denne disciplin 
altid været farlige. Og også denne 
gang viste hjemmeholdet gode tak 
ter. Sjællands 5-mandshold besatte 
2. pladsen med gode 2785, snit 
185,6 og de havde i Tommy Olsen 
på 603 deres bedste. Jylland måtte 
så - lidt overraskende, nøjes med 
3. pladsen på 2749, 183,2 i snit og 
Fyn med 4. pladsen på 2466 med et 
par gode resultater, Willy Hansen 
548 og Kaj Knudsen 545, men med 
for mange i underkanten til at 
kunne gøre sig gældende. 

"Det kniber lidt med herrer" sag 
de en jysk talsmand. "Det skal hel 
ler ikke skjules, at vi alle var lidt 
forundrede over, at 2 så stærke spil 
lere som Willy Jensen og Per Ras 
mussen ikke er med. Men vort nye 
EDB-system har fortalt, at de ikke 
havde gennemsnit til at komme på 
holdet. Og det ser ud til, at man 
mere går efter gennemsnittet end 
efter rutine og erfaring for store 
arrangementer" . 
Selvom det i disciplinen 

8-mandshold, 8 serier herrer 
gik betydeligt bedre for de jyske 
herrer, blev det også her til en over 
bevisende sejr for KBU, der som 
den eneste union kom over 12.000. 
Denne store disciplin blev en. til 
skuermæssig nydelse, både hvad 
godt spil angår og spænding. Først 
efter de 7 serier måtte JBU nemlig 
give slip, KBU havde sikret sig et 

Sikken en week·end i 
KØGE BOWLING CENTER 

Vi synes, vi havde det rart 
Det har vi forresten altid 
her i hallen, 

så kig ind, næste gang 
du kommer forbi 

Ravnsborgvej - 4600 Køge 
Tlf. 03 - 659082 
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hver for Sjællands og Jyllands ved 
kommende, og 4 til Fyn. Stillingen 
andet sted fortæller, at der godt 
kan blive spænding på næste gang 
unionerne tørner sammen, i decem 
ber 1979 i Odense Bowlinghal. 

Ungdommen: 
Unionsmesterskaberne for ungdom 
var i år hensat til Frederikssund 
Bowlinghal. Første disciplin var 
5-mandshold, som desværre blev 
en halv time forsinket, da fynboer 
ne kom lidt for sent. Det blev hos 
juniorerne KBU, der lagde bedst 
ud med et udmærket resultat på 
844, derefter kom JBU med 785, 
SBU lavede 723 og FBU 687. 

Hos ynglingene var det også KBU 
der lagde bedst ud efter en lidt ner 
vøs start med 860, derefter JBU 
med 847, FBU nåede 801, og sidst 
SBU med 710, men spændingen er 
bevaret og intet afgjort endnu. 

. Så skulle vi ud til sidste og 
afgørende serie. Kunne de to KBU 
hold holde. føringen. Den største 
spænding lå nok hos ynglingene. 
JBU var kun 24 kegler efter, men· 
københavnerne holdt og med en 
god slutspurt på serien nåede de 
pæne 867, hvilket JBU ikke kunne 
hamle op med. KBU nåede 2538 
der havde Søren Pedersen som 
bedst med 546, men Jan Frimod 
var også god med 540. JBU nåede 
ialt 2493, nok lidt under hvad de 
gutter ellers kan præstere, bedst 
hos dem blev John Hvid Pedersen 
med 552. FBU nåede 2243, bedst 
Dennis Knudsen med 527. SBU 
nåede 2079, bedste mand var her 
Kristian Thyregod med 501. 

Hos juniorerne var KBU nu helt 
suveræne, de sluttede af med en 
virkelig flot serie på 893, de nåede 
sammenlagt 2588, udmærket resul 
tat. Bedst for KBU var Lars Peder 
sen, der var virkelig godt spillende 
med 544. JBU nåede ialt 2460. 
FBU og SBU der ikke rigtig kunne 
følge med, nåede henholdsvis 2167 
og 2178. 

Juniorer 4-mandshold 
Fra starten blev det klart, at kam 
pen i toppen skulle stå mellem KBU 
og JBU. Begge unioner var særdeles 
godt kørende. KBU havde efter 4 
serier 2786 og JBU havde 2664, to 
virkelig pæne resultater. SBU kørte 
dog også pænt med 2419, åg FBU 
havde 2146. Men 5. serie blev skæb 
neserien for JBU og KBU fortsatte 
deres gode spil, så nu var KBU plud 
selig foran med 165 kegler, så det 
var intet problem for KBU at køre' 
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sejren hjem i sidste serie. For KBU 
var det især Michael Bønding og 
Lars Pedersen, der var helt på 
mærkerne, 1101 og 1102, to virke 
lig pæne resultater. Sammenlagt 
nåede KBU 4109 et snit på 171, 
JBU der havde lidt svært ved at få 
kampgejsten igen, nåede 3925. 
4-mandshold ynglinge 
Her var vi vidne til en lidt overras 
kende start idet hverken KBU eller 
JBU kunne få det til at køre, så 
det blev SBU der lagde bedst ud 
med 680. KBU lavede 628 og 
JBU måtte helt ned på 598, FBU 
nåede 581. Runden bød på endnu 
en stor overraskelse, idet FBU nu 
meget overraskende havde lagt sig 
i spidsen med 1325, men kun med 
2 kegler ned til KBU. SBU havde nu 
1290 og JBU kun 1190, men resul 
taterne var stadig meget beskedne, 
så overraskelsen FBU holdt stadig 
deres føring efter 3. serie. Efter 4. 
serie var det KBU's tur til at kom 
me på toppen med 2681, men FBU 
fulgte stadig godt med på 2. plad 
sen med 2665. JBU var nu begyndt 
at rykke lidt på sig, og var rykket 

Resultat af Unionspokalturneringen 
3. runde - Køge 2. og 3. dec. 1978 .. 
Snittet for kampen nævnt sidst: 

DAMER 
5-MANDSHOLD, 3 SER. 
1. JBU 2831 -189,7 
2. KBU 2706 - 180,4 
3. SBU 2635 - 175,6 
4. FBU 2466 -164,4 

8-MANDSHOLD, 8 SER. 
1. JBU 11663 - 182,2 
2. KBU 11141 -174,0 
3. SBU 10371 - 162,0 
4. FBU 10168 - 158,8 

HERRER 
5-MANDSHOLD, 3 SER. 
1. KBU 2281 - 192,0 
2. SBU 2785 - 185,6 
3. JBU 2749 -183,2 
4. FBU 2466 - 164,4 

8-MANDSHOLD, 8 SER. 
1. KBU 12058 - 188,4 
2. JBU 11994 - 187,4 
3. SBU 11673 - 182,3 
4. FBU 10952 -171,1 

YNGLINGE 
Samlet resultat: 
KBU 6609 -169,4 
JBU 6471 -165,9 
FBU 6190 - 158,7 
SBU 5763 -147,7 

JUNIORER 
Samlet resultat: 
KBU 6697 - 171,7 
JBU 6385 - 163,7 
SBU 5790 - 148,4 
FBU 5470 - 140,2 

Vi gør opmærksom på, at såvel resultater 
som stillinger er uofficielle, idet de ikke 
ved redaktionens slutning var eftertalt af 
den arrangerende union. 

op på 3. pladsen med 2583, sidste, 
men kun 2 kegler efter SBU's 
2581. 5. ændrede ikke på stillingen 
så det var sidste serien der skulle 
blive den afgørende, i denne meget 
spændende kamp, men det var igen 
KBU der kunne trække sig ud af 
kampen som sejrherre med en slut-. 
serie 708 og ialt 4071. Bedste mand 
blev Søren Pedersen med 1082, 
nummer 2 blev JBU med 3978, 
bedst John Hvid Pedersen med 
flotte 1100, nummer 3 efter en god 
indsats blev FBU med 3948. Bedste 
var med et udmærket resultat på 
1114. SBU blev sidst med 3684, 
men en stor triumf for KBU, der 
vandt alle kampene. 



1. Division herrer 
Det tegner uhyggelig spændende i 
1. division herrer i år. Der er ikke 
som i tidligere sæsoner en prligel 
knabe, som alle kan slå. Nej, de 8 
hold er forholdsvis jævnbyrdige, og 
efter at halvdelen af sæsonen er 
spillet, er overhovedet intet afgjort. 
Det kniber en anelse for sidste års 
medaljetagere Rossini at følge med, 
men ellers er der kun fjorten points 
fra nummer 1 Sisu til nummer 7 
Exodus. 

Det er altså som sagt Sisu, der 
har lagt sig i spidsen. Holdet har 
samlet 52 points, og det er nok 
til topplaceringen 4 points foran 
overraskelsen Stenhuset. Dette hold 
er i år meget ungt, men de kan vir 
kelig spille bowling, og der er ingen 
tvivl om, at holdet kan formå at 
holde sig i toppen. Sidste års mestre 
fra Sundby har mistet Tommy 
Klintskov og Per Carlsen, der har 
følt trang til en pause, men holdet 
følger alligevel godt med på 3.plad 
sen med 46 points. 

Bundhold i øjeblikket er Rossini 
med 30 points og Exodus med 38, 
men de nærmeste konkurrenter er 
tæt på. Med 39 følger KBK 1940 og 
med 40 Cimbrer, så disse hold er 
tæt på de nedrykningsplacerede 
hold. 

Rent keglemæssigt har sæsonen 
været meget op og ned. Bedst har 
Cimbrer været med 6968 i lokalop 
gøret mod Stenhuset, men det gav 
kun 4 points, mens Stenhuset fik 
8 points på 6928. Nyoprykkede fra 
Exodus har bundrekorden fra kam 
pen mod Sundby, hvor holdet helt 
fortjent fik et andeæg på 6057. 

Der er altså nu spillet det halve af 
sæsonen, og der burde være favorit 
ter til de forskellige placeringer, 
men det kniber lidt. Både på grund 
af rutine og kampprogram må Sisu 
være favorit til 1. pladsen, holdet 
har overstået alle jyllandsrejserne, 
men som sagt kan Stenhuset godt 

SENIOR 
BAROMETER 

BAROMETERET OMFATTER 
DE HØJESTE INDIVIDUELLE RESULTATER 

FRA TURNERINGSKAMPENE OG ER 
UDARBEJDET AF PER RASMUSSEN 

Efter en længere pause er vi igen tilbage med en oversigt over de bedst op 
nåede kampresultater. I sidste sæson blev det Else Andersen fra Puds og 
Henning Westergård fra Twenty Five, der løb af med førstepladserne på 
henholdsvis 1248 og 1330, og der er ingen tvivl om, at resultaterne skal 
derop igen, for at man kan gøre sig håb om de øverste placeringer. 
Hos damerne er der jo her i efteråret blevet sat dansk rekord over seks 
serier af Bente Andreasen fra Chock, og det ligger i sagens natur, at hun 
med sine flotte 1287 ligger på en klar førsteplads. Endnu tre damer har 
nået over pari, nemlig Jette Hansen fra Stenhuset med 1215 Else Ander 
sen fra Puds med 1207 og Ulla Rydendahl fra SAS med 1201, men der er 
jo et stykke vej op til Bente. 
Hos herrerne har det store talent fra Hot Spot, Torben Hansen indtil 
videre sat sig på førstepladsen med fine 1316, hvilket er langt foran nr. 2 
på listen, der er velkendte Anders Larsen fra Stenhuset med 1261. 
Medens damerne har væltet mange flotte resultater ud af ærmerne, har det 
knebet gevaldigt på herresiden, og der er lige nøjagtig resultater nok til 
Top 30. 

Det skal her bemærkes, at denne liste kun indeholder resultater, der er op 
nået i Danmarksturneringen, og det skyldes udelukkende, at jeg ikke med 
så kort varsel har kunnet indhendte oplysninger fra lokalunionerne, men 
det er min håb at de spillere i de lavere rækker, der har lavet resultater, 
der kan komme på listen, sørger for at jeg får oplysning om resultatet. 
For fremtiden håber jeg, at unionerne som tidligere giver mig besked. -pr. 

DAMER 
1. Bente Andreasen Chock 1287 
2. Jette Hansen Stenhuset 1215 
3. Else Andersen Puds 1207 
4. Ulla Rydendal .. . . . . . . . . . . . . SAS 1201 
5. Jette Hansen .. . . . . . . . . . . . . . Stenhuset 1185 
6. Marian Jensen Stenhuset 1184 
.7. Alice Jørgensen ST 1182 
8. Margit Bangsø Fight 1181 
9. Connie Buchardt SAS ' 1180 

10. Birthe Martens . . . . . . . . . . . . . . Fight 1177 
11. Bi:r;_gitte Lund Sisu 1176 
12. Elsa Kristensen Centrum 1175 

Marian Jensen Stenhuset . 1175 
14. Lone Klitgård Stenhuset 11 7 4 

Jonna Toksig . . . . . . . . . . . . . . . Stenhuset 11 7 4 
16. Hanne Rasmussen SAS 1172 
17 Jonna Toksig Stenhuset 1170 
18. Annette Petersen Hook 1169 
19. Ellen Madsen Fight 1168 

Birgitte Lund Sisu 1168 
Lone Klitgård Stenhuset 1168 

22. Birthe Martens " Fight 1167 
23. Helle Nielsen Sisu 1164 
24. Pia Jørtnsen Sisu 1161 
25. Birthe artens.............. Fight ' 1158 
26. Jonna Toksig Stenhuset 1154 

Tove Østergård . . . . . . . . . . . . .. Spare Time /. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1154 
28. Bente Andreasen Chock 1151 
29. Ulla Rydendahl SAS ~ 1148 
30. Tove Madsen Stenhuset 1146 

HERRER 
1. Torben Hansen Hot Spot JBU 1316 
2. Anders Larsen . . . . . . . . . . . . .. Stenhuset . . . . . . . . . . .. JBU 1261 
3. Alex J. Nielsen Exodus JBU 1257 
4. Gert Nielsen Sisu . . . . . . . . . . . . . . . . KBU .. 1245 
5. Kim Sørensen Kastrup KBU .. 1242 
6. Thorkild C. Jensen . . . . . . . Stjernen 67 . . . . . . . . . . . JBU 1234 
7. Leif Elgård Cimbrer JBU 1231 
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8. Erling Landstrøm : ST JBU--: .. 1230 
Tom Andersen . . . . . . . . . . . . . . Center KBU .. 1230 
Søren Jensen . . . . . . . . . . . . . .. Sisu . . . . . . . . . . . . . . .. KBU .. 1230 

11. Erik Svensson SAS . . . . . . . . . . . . . . .. KBU .. 1229 
12. Ib Andersen Center . . . . . . . . . . KBU .. 1228 
13. Rene Nielsen . . . . . . . . . . . . . .. GBK KBU .. 1224 
14. Bjarne Mortensen . . . . . . . . . . .. Center KBU .. 1223 

Erik Raun KBK 1940 KBU .. 1223 
Svend E. Petersen . . . . . . . . . . . . Hook . . . . . . . . . . . . . . . KBU .. 1223 

17. Tom Andersen Center KBU .. 1221 
18. Frank Knutson . . . . . . . . . . . . . . Stjernen 67 . . . . . . . . . . . JBU ... 1220 

Per Søndberg . . . . . . . . . . . . . . . Sisu . . . . . . . . . . . . . . . . KBU .. 1220 
20. Erik Nielsen. . . . . . . . . . . . . . . . Hellerup . . . . . . . . . . . . . KBU .. 1219 
21. Kurt Jensen. . . . . . . . . . . . . . . . Twenty Five JBU 1218 
22. Erik Nielsen Hellerup . . . . . . . . . . . .. KBU .. 1216 
23. Verner Schmidt . . . . . . . . . . . . . Tel-Star KBU .. 1213 
24. Hans J. Rise. . . . . . . . . . . . . . . . Stenhuset . . . . . . . . . . . . JBU 1207 

Knud Jensen . . . . . . Hot Spot. . . . . . . . . . . .. JBU 1207 
Arne Jensen. . . . . . . . . . . . . . . . Sisu '. . . . . . . . . .. KBU .. 1207 

27. Jens Chr. Jørgensen. . . . . . . . . . . Center KBU .. 1205 
Ole Skals. . . . . . . . . . . . . . . . . . Twenty Five JBU 1205 
Jesper Glans Sundby KBU .. 1205 

30. John Sørensen , . . . . . . . . Cimbrer JBU 1204 
Preben Andersen Exodus JBU 1204 

Det er efterhånden et stykke tid siden, at denne liste var aktuel, men da 
jeg ved, at adskillige spillere fører statistik over placeringer, følger hermed 
de 10 bedste herrer og damer i foråret 1978. 
Skulle nogle være interesseret i hele listen, kan jeg oplyse, at den er til 
anskaffelse ved indsendelse af frankeret svarkuvert til undertegnede. +-pr. 

DAMER 
1. Jette Hansen . . . . . . . . . . . 
2. Else Andersen . 

. 3. Bente Jensen . 
4. Bente Pedersen . 
5. Erna Jensen . 
6. Birgitte Lund . 
7. Lilly Schartau .. 
8. Jonna Gundersen . 
9. Pia Jørg~nsen . . . . . . . . . . . 
10. Lone Klitgård- . 
11. Birgit Hallgren . 
12. Ingelise Kjær . 
13. Inge Holm . 
14. Annette Jørgensen . 
15. Margit Nielsen . 
16. Maria Larsen . 

HERRER 
1. Bent Pedersen . 
2. John Thomassen . 
3. Torben Wurtz . 
4. Jens Chr. Jørgensen . 
5. Erik Nielsen . 
6. Thorkild C. Jensen . 
7. Per Rasmussen . . . . . . . . . . 
8. Jan Donde . 
9. Michael Peukert . 

10. Harry Jensen . 

Stenhuset . 
Puds . 
Hot Spot . 
Viking . 
Stjernen 67 .. . 
Sisu . 
Puds . 
Stenhuset . 
Sisu . 
Stenhuset . 
Køge . 
Exodus . 
Starlet . 
Sebo . 
Chock . 
Cimbrer . 

Joker . 
Sisu . 
Viking . 
Center . 
Hellerup . 
Stjernen 67 . . . 
Exodus . 
Hook . 
Exodus . 
B.64 . 

JBU 11894 74 187 
JBU 13542 74 183 
JBU 13525 74 182 
JBU 10578 58 182 
JBU 8409 46 182 
KBU 13448 74 181 
JBU 12007 66 181 
JBU 11926 66 180 
KBU 10843 60 180 
JBU 11288 63 179 
SBU 9678 54 179 
JBU 8957 50 179 
KBU 3234 18 179 
KBU 13206 74 178 
JBU 1174866 178 
JBU 

KBU 12245 62 197 
KBU 12811 66 194 
JBU 12740 66 193 
KBU 14275 74 192 
KBU , 12709 66 192 
JBU 9625 50 192 
JBU 12613 66 191 
KBU 10359 54 191 
JBU 8797 46 191 
KBU 7666 40 191 
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blive en hård nød at knække. I 
bunden skiller Rossini sig i øjeblik 
ket ud, mens de øvrige hold kæm 
per hårdt. Det kan dog godt blive 
svært for Exodus, der har fået til 
delt et noget særpræget kamp pro 
gram. Holdet har i foråret to kampe 
i Arhus, to kampe i Alborg og så de 
sidste tre i København, et ikke sær 
ligt heldigt tilrettelagt program. 

1. Division damer 
Det kommer naturligvis ikke bag på 
nogen, at det er Stenhusets meget 
dygtige 6-mandshold, som fører da 
mernes bedste division. Undervejs 
er det jo, som omtalt i BOWLING 
sidste gang, blevet til dansk rekord 
og adskillige, meget fine resultater. 
Sidst var det Hot Spot, som fik 
kærligheden at føle, med en 10-2 
sejr til ålborgenserne. Stenhusets 66 
point, og 2000 keglers forspring, 
bliver en svær nød at knække for 
de efterfølgende hold, SAS på 51 
point, Sisu på 50 og Fight på 46. 

Overraskende nok, har Exodus 
ikke haft det rart i dame divisionen 
heller. Kun 13 point er det blevet 
til, og Arhus-holdet er lidt for me 
get bagefter til at kunne håbe på at 
blive i divisionen. Men den 2. ned 
rykningsplads bliver en gyser af for 
mat. Puds ligger i øjeblikket på 
næstsidstepladsen, men viste i sin 
sidste kamp mod Sisu i den sidste 
spillerunde, gode fighterevner, og 
kæmpede sig til 6 point, trods en 
overvældende kegleforskel mod 
modstanderne Sisu. Hot Spot og 
Hook ligger ligeledes i farezonen, 
og Hook's store sejr på 12-0 i sid 
ste runde over Exodus, hjalp geval 
digt på holdets muligheder. 

2. Division/Vest herrer ' 
Sidste sæsons 1. div. aspiranter, 
Stjernen 67 fra Herning, kæmper 
stadig for en plads i dansk bowlings 
fornemmeste række. Uden nederlag 
er det blevet til ikke færre end 57 
point, lige netop nok til en plads i 
toppen af divisionen foran sidste 
års 1. divisions-spillere fra ST. Et 
enkelt point er naturligvis ikke no 
get kæmpeforspring, men et meget 
flot keglefald tyder på stabilitet, 
hvilket kan få den afgørende indfly 
delse i oprykningsræset. Landsholds 
spilleren Frank Knutson, der er til 
flytter fra Viking, har givet været 
en god forstærkning på det i for 
vejen stærkt spillende hold fra 

. uldjydernes by, Herning. 
Nederst i divisionen finder vi ny 

oprykkede BCM fra Odense, der 
.nok må se i øjnene, at besøget i di- 



VISIOnen bliver kort. Til stor for 
bavselse finder vi endvidere det før 
hen så stærke ungdoms prægede 
hold fra Twenty Five placeret i sel 
skab med fynboerne. Kun 31 point 
er det lykkedes Twenty Five at 
skrabe sammen, men med det nye 
pointsystem, der giver mulighed 
at hente mange point, skal man sik 
kert vare sig med at dømme Twenty 
Five til nedrykning. 

Generelt om divisionen: Den er 
meget stærk dette år. 

2. Division/Vest damer 
Med nyoprykkede Bente Andreasen 
på holdet, har Chock på nuværende 
tidspunkt tilspillet sig favoritvær 
digheden, når det gælder oprykning 
til 1. div. At Bente nævnes i denne 
sammenhæng er ikke nogen tilfæl 
dighed. Med en række gode resul 
tater, sidst dansk rekord på 1287, 
er Bente den stabiliserende faktor 
på Aalborg-holdet, der iøvrigt tæller 
den gennem mange år stærke dame 
Margit Nielsen. Med 10-2 sejr i før 
ste kamp er det gået slag i slag for 
Chock, der har ført divisionen 
gennem hele indeværende del af sæ 
sonen. Et enkelt nederlag er det dog 
blevet til, idet Centrum på 2. plad 
sen hentede en 8-4 sejr hjem i sidste 
spillerunde. Truet føler Chock sig 
næppe med hele 15 points forspring. 

Glædelig fremgang sporer vi fra 
Fyn, hvor Brasilias damer gør Oden 
se stor ære ved at sidde julen over 
på divisionens 3. plads. 

I bunden finder vi Slip og Split 
en smule isoleret, hvor Split har 
vundet det indbyrdes opgør. Spæn 
ding om nedrykning er imidlertid 
stadig en mulighed, men det kræver 
naturligvis en god start for Slip og 
Split i det nye år. 

2. Division/Øst herrer 
I herrernes 2. division kan Center 
holde jul og nytår på 1. pladsen 
med 60 point. Godt kommet igen 
af Center, der i forrige sæson med 
nød og næppe klarede at holde sig 
i divisionen. 

Men det bliver ganske givet et 
varmt forår i 2. division, der rum 
mer så mange forhenværende 1. div. 
hold. 

Der har i efteråret været mange 
store resultater, både SAS og Cen 
ter har præsteret resultater på over 
6800 kegler, og SAS ligger da også 
på 2. pladsen med 54 point, kun 6 
point efter Center. 3. pladsen deles 
af B64 og GBK med 44 point, dog 
har B64 væltet flere kegler. På 5. 
pladsen kun 2 point efter ligger 

BBK. Hook besætter 6. pladsen 
med 34 point. 

FBK 70 og LR64 har henholdsvis 
30 og 28 point på de sidste pladser, 
men i de sidste to spilleomgange har 
både FBK 70 og LR64 taget point 
fra topholdene. 

Tilsyneladende er der ingen nem 
me kampe i foråret, alle opgør rum 
mer mulighed for overraskelser, bå 
de i kampens udfald, og i den efter 
følgende placering i divisionen. 
2. Division/Øst damer 
I damernes 2. division øst har Sund 
by i efterårets sidste kamp bekræf 
tet sin position som divisionens top- 

hold, ved i Rossini at vinde over 
CKC, der inden denne kamp var 6 
point efter Sundby. Kampen blev 
en værdig afslutning på halvsæso 
nen for 2. division med resultater 
helt i top. CKC scorer 6210 mod 
Sundbys 6255. Det er keglefald i 
denne størrelsesorden der skal til, 
for bare at "hænge med" i første 
division. På trods af det meget 
jævnbyrdige keglefald vandt Sund 
by kampen med 8-4. 

Af de 42 spillede serier har Sund 
by kun tabt 10, og fører nu 2. di 
vision med 64 point, og har over 
1000 kegler mere end de efterføl- 

Vi ruller videre i vikingebyen ! 
og siger tak for 1978. 

Frederikssund 
Bowlingbal 
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Frisk initiativ i Kolding 
Uden at forklejne nogen i det øvri 
ge land, kommer man ikke uden om 
at netop i Jylland, er ungdomsbow 
lingen i rivende udvikling. Grunde 
ne herfor er mange, først og frem 
mest dygtige ungdomsledere og en 
særdeles stor bevågenhed fra den 
jydske unions ledelse s side. 

Alle rimelige midler anvendes til 
fremme af ungdoms bowlingen, og 
på det sportslige plan har dette gi 
vet fine resultater i de sidste år. At 
der i Jylland er langt, langt flere 
ungdomsbowlere, både i antal og i 
procent, end i det øvrige lands unio 
ner, vidner også om den positive' 
udvikling. 

I den i år åbnede hal i Kolding 
er der nu også på ungdomsområdet 
kommet gang i sagerne, men man 
må nok sige, at initiativet er kom 
met fra en side, vi ikke er vant til 
indenfor bowling, nemlig fra DIF. 

Kontaktmanden for Dansk 
Idræts-Forbund i Kolding-området, 
Vagn Lauersen, som selv er lærer, 
indbød for et stykke tid siden re 
præsentanter fra idrætsgrene, som 
måske ikke nyder samme bevågen 
hed som f.eks. fodbold, til at præ 
sentere sig. På mødet deltog, for 
uden fra vor sport, boksning, bord 
tennis, brydning, idrætsgymnastik, 
judo og kegler, og på det opmunt 
rende møde, hvor JBU's unionefor 
mand, Per Nørgaard,repræsenterede 
bowling, blev man enige om et 

fremstød overfor 6. og 8. klasserne i 
de nævnte idrætsgrene. 

"For vort vedkommende betød 
det, at vi kunne indbyde børnene 
til 4 gange gratis bowling i Kolding 
Fritids Center" siger Per N ørgaard, 
"og efter at tilmeldingen er sluttet, 
kunne vi konstatere, at ikke mindre 
end 45 børn havde vist interesse for 
bowlingsporten. Vi indbød så disse 
45 i 2 afdelinger til at besøge os, 
dels for at høre lidt om teorien, dels 
for at spille, og vi havde den glæde, 
at de næsten alle kom de 2 dage, de 
var opdelt i". 

Arrangementet foregik på den må 
de, at man - d.v.s. Per Nørgaard og 
den nye halleder i Kolding, vores 
alle bekendte John Emborg - brug 
te en times tid til bowlingteori. Her 
gik man, så populært som det var 
muligt, bowlingsportens organisa 
tion igennem, man fortalte lidt om 
spillet, viste nogle film, og gennem 
gik de bowlingetiske regler. Så var 
der bowling for de unge, som under 
kyndig vejledning hurtigt fik fat i, 
hvad det drejede sig om. 

"Resultatet var overvældende", 
siger John Emborg. "Af de 39 der 
kom, har de 32 meddelt, at de me 
get gerne fortsætter, og ser sig opta 
get i en af vore 2 ungdomsklubber. 
Skulle disse ikke række til, er vi fra 
hallens side indstillet på at etablere 

TLF.06-62 57 90 

ÅBNINGSTIDER: 
Hverdage: kl. 14-24 
Lørdage og søndage: 
kl. 10-1 time efter hver kamp 
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Daglig leder: 
Preben Carlsen 

POTTEN: 
Åbner hver dag kl. 10.00'. 
Mandag lukkes kl. 16.00 

en ungdomsklub til, for magen til 
interesse og lyst til at spille, skal 
man lede længe efter. Den skal ikke 
tabes på gulves". 

Det er jo altid dejligt at se, at de 
ting man foretager sig, giver resul 
tater, og det der er sket i Kolding 
må være inspirerende for andre, 
andre steder i landet, og navnlig 
der, hvor ungdomsbowlingen enten 
trives meget dårligt, eller slet ikke ! 

Ved John Emborgs tiltrædelse 
som halleder i Kolding, har hallen 
fået en mand med en særdeles alsi 
dig og stor erfaring indenfor bow 
ling. Dels spiller han glimrende selv, 
dels har han deltaget i organisations 
arbejdet i bl.a. Århus i mange år. 

"Jeg er da også helt indstillet på, 
at nu skal der ske noget i Kolding, 
selvom vi da er meget godt tilfredse 
med, at vi allerede nu har omkring 
100 licenserede bowlere. Vi vil na 
turligvis gøre hvad vi kan for at få 
kredsen til rigtig at køre - de man 
ge bowlere skal have et ståsted, og 
være klar over at der er organisation 
bag det alt sammen" slutter John 
Emborg. 

Godt nyt - og held og lykke 
med arbejdet fremover. Der loves 
fra Kolding godt med nyheder til 
de kommende blade, og John er jo 
kendt for at holde hvad han lover, 
ligesom han bedyrer, at han skam 
godt ved, hvordan vi vil have det ! 

-JJ 

ARENA~ 
BOWLING 
CENTER 
Abningstider: 
Mandag-fredag 15.00-23.00 
Lørdag og søndag 10.00-18.00 

FRICHSVEJ 2 
8600 SILKEBORG 

06-812828 



UNGDOMS 
SIDEN 

Ungdomsarbejde i K.B.U. 
Da der i den seneste tid ikke har 
været skrevet noget om KBU's 
ungdomsspillere og ungdomsarbejde 
synes jeg, at I trænger til en kort 
orientering om dette. 

Vi har i de sidste par år været 
vidne til, at KBU's ungdom er fal 
det længere og længere tilbage i 
forhold til den jydske. I øjeblikket 
er situationen den, at vi faktisk kun 
har et par spillere, der er kvalifice 
ret til at spille på landsholdet. Jeg 
vil her prøve at pege på et par ting, 
som måske er årsag til at vi er hal 
tet lidt bagud, og hvordan vi kunne 
blive bedre. 

Ungdomsarbejdet er et meget 
vigtigt punkt i en unions arbejde 
og gør vi nok? Ja, det er spørgsmå 
let. Ungdomsspillerne i KBU har i 
dag meget svære betingelser at leve 
med, et af de største handicap er 
nok, at det i KBU er umuligt at få 
fat i en instruktør. Vi ved alle hvor 
vigtigt det er, at man får den rigtige 
start som bowlingspiller, den første 
tid er den vigtigste for ens kommen 
de karriere, det er her hele ens stil 
spilles ind, - og gøres det ikke rigtigt, 
er det meget svært at lave om sene 
re. Derfor er det vigtigt at spilleren 
får den korrekte start som bowling 
spiller. Man kan jo ikke forlange, at 
en ungdomsleder med få års bow 
lingerfaring skal kunne give en spil 
ler den rigtige start. Dette var også 
grunden til, at Bent Pedersen for 
nogen tid siden samlede alle KBU's 
ungdomsledere til et møde, hvor 
man diskuterede hvordan vi kunne 
forbedre ungdommen og han infor 
merede om de vigtigste grundregler, 
når man skal give en spiller instruk 
tion. Et udmærket initiativ, som jeg 
kan oplyse han er villig til at følge 
op, hvis ungdomslederne er interes 
seret. 

Men ungdomsspillerhe skal hele 
tiden udvikle sig, og det er her vi 

skal have instruktørerne ind til at 
hjælpe dem til det næste skridt. 

En anden ting, der kunne hæve 
standarden, var mere træning, men 
med de seriepriser vi har i øjeblik 
ket, har de fleste ungdomsspillere 
ikke råd til at træne mere end på 
klubaftenerne. Det kan ikke være 
rigtigt, at en ungdomsspiller skal be 
tale lige så meget som en senior 
spiller. Jeg er godt klar over, at det 
er en ting, der er meget svær at lave 
om i KBU, fordi hallerne er privat 
ejede og hallederne har deres økono 
mi at tage hensyn til. Bowlingsporten 
er en dyr sport. JR 

Sidste nyt: 
KBU's ungdomsleder, Bent Peder 
sen har arrangeret en kamp mellem 
det danske ungdomslandshold, som 
skal spille NM, og et skånsk hold 
den 7. januar. Det kan oplyses, at 
der er 6 landsholdsspillere på det 
skånske hold, så mon ikke vi skulle 
få god modstand. 

Globestævne 
Globepokalen var l ar arrangeret 
som et rent ungdomsstævne. Der 
var pæn tilslutning og gode resulta 
ter. Kampen om selve pokalen bli 
ver jo spillet uden handicap, og den 
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blev hos juniorerne vundet af Flem 
ming Christensen fra Rossini med 
697, hos ynglingene blev Peter 
Winther fra Hook vinder af pokalen 
med pæne 1099. 
Resultater: 
JUNIORER 
Vinder af pokalen Flemming Christensen, 
Rossini 
1. Kim Larsen, B 64 732 
2. Flemming Christensen, Rossini .. 717 
3. Joan Kristensen, VKB 689 
4. Lene Andersen, VKB 686 
5. Jens Jørgensen, Rossini 684 

PAR 
1. Jens Jørgensen 
Flemming Christensen, Rossini . 1401 

2. Joan Kristensen 
Lene Andersen, VKB 1375 

3. Jesper Henriksen 
Kim Larsen, B 64 1351 

YNGLINGE 
Vinder af pokalen Peter Winther, Hook 
1. Jørgen Kristensen, VKB 1104 
2. Peter Winther, Hook 1099 
3. Michael Kofod, Spar 2 1037 
4. Peter Hornbæk, Hellerup 1010 
5. Bjarne Hansen, Spar 2 1004 

PAR 
1. Lars Bo Sørensen 

Jørgen Kristensen, VKB . . . . . . 2090 
2. Peter Hornbæk, Hellerup 

Lars Jeppesen, Sundby 1987 
3. Peter Winther 

Michael Hauerberg, Hook ..... 1986 

SAS Stævne 
JUNIOR 
1. Britt Christensen, Hellerup 

715+ 60 = 775 
2. Allan Jacobsen, Køge 75 

715+ 60 = 775 
3. Anne Andersen, SAS 

648+100 = 748 
PAR 
1. Britt Christensen 
Heidi Kandrup 1459 

YNGLINGE 
1. Michael Hauerberg, Hook 

1111+60 = 1171 
2. Michael Kofoed, Spar 2 

1002+90 = 1092 
PAR 
1. Michael Hauerberg 
Peter Winther, Hook 2146 

GBK - Stævne 
Stævnet havde som det første også 
en lilleputrække, hvilket også gav 
de helt små en chance for at kom 
me hjem med en præmie - en ud 
mærket ide. Ungdomsrækkerne 
var delt op i A-B og C-D. I begge 
A-B-rækkerne var der kun 1 præmie 
idet tilmeldingen ikke var så stor. 
Den tog for ynglingenes vedkom 
mende Jimmy Sondberg sig suve 
rænt af, med et virkeligt pænt resul 
tat på 1142. Hos juniorerne vandt 
Michael Bønding denne række, også 
med et pænt resultat på 713. 

JUNIOR A-B 
1. Michael Bønding. Hook 713 
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JUNIOR C-D 
1. Charlotte Schmidt, Hellerup 677 
2. Hardy Larsen, Sisu 659 
3. Kim Bønding, Hook 650 

PAR 
1. Troels Petersen 

Lars Petersen, Hook 1265 

YNGLINGE A-B 
1. Jimmy Sondberg, Hellerup .... 1142 

YNGLINGE C-D 
1. Per Sørensen, Køge 75 1077 
2. Bjarne Hansen, Spar 2 1032 

PAR 
1. Leif Schmidt 
Peter Hornbæk 2200 

LILLEPUT 
1. Bo Jarlstrøm, Sisu 532 
2. Henrik Nielsen, GBK 525 
3. Allan Petersen, Center 514 
4. Tanja Petersen, Køge 75 487 

PAR 
1. Henrik Nielsen 

Allan Kristensen, GBK 963 

JYLLANDS TOP 5 - Ungdom 
JUNIOR PIGER 
1. Jette Håning, Puds 5282/176 
2. Kirsten Simonsen, Split 5972/165 
3. Anita Kristensen, Chock 4889/162 
4. Heidi Madsen, LBC 4094/157 
5. Ann Toft, Split 3712/154 

JUNIOR DRENGE 
1. Svend E Rasmussen, Fight . 746/186 
2. Lars Møller, Split 4149/174 
3. Rene Gertsen, Puds 6221/172 
4. Tom Hedegård Puds 6190/171 
5. Lars M. Krølsted, Puds 5884/163 

YNGLINGE PIGER 
1. Marianne Møller, Split .... 5045/168 
2. Susanne Madsen, Stenhuset . 5037/167 
3. Anne Marie Kristense~.,1 Puds 4943/164 
4. Hanne Sørensen, Op Ned .. 4887/162 
5. Ellen Jensen, ST 1933/161 

YNGLINGE DRENGE 
1. John H. Pedersem Chock .. 5696/190 
2. Henning Ochwat, Chock 5442/181 
3. Bent Thomasen, Chock 5406/180 
4. Kim Jørgensen, Split 6471/179 
5. Freddy Lund, LBC 5249/174 

Jylland, piger 
Efter 2 spillerunder siden sidst, 
har pigerne fra Puds lagt sig helt i 
toppen med 29 point til nærmeste 
modstander som også er et Arhus 
hold, nemlig Kammeraterne, der 
har 39 point, så mon ikke dette års 
mesterskab på forhånd er afgjort 
om hvem der skal have den fineste 
medalje, men de andre hold i ræk 
ken må så kæmpe om de andre to, 
og efter stillingen ser det nu ud til 
at blive en hård kamp. 

I denne runde var det Chocks 
piger det gik ud over. De tabte 12-0 
og Stenhuset spillede 6-6 med Op 
Ned, Kammeraterne tabte 5-7· til 
Hot Spot. Split sad over i denne 
runde. Resultaterne findes andet 
sted i bladet. 
Jylland drenge 
I denne række er forskellen ikke så 
stor, som ved pigerne, men Puds 
fører også her. I denne runde var 

det Twenty Five, der måtte stå for 
skud, de tabte nemlig 12-0 til Puds 
og Chock, slog Stenhuset med 804 
I den sidste kamp vandt Split med 
11-1 over Strike. Så i denne række 
kan alt ske, intet er afgjort endnu, 
så spændende bliver det. 
Ungdom 1, Århus 
I Arhus mødte Kammeraterne 3, 
Kammeraterne 2, og her var det na 
turligt at det var hold 2 der vandt 
809, og i den næste kamp mødtes 
også to klubhold hinanden, nemlig 
KBK 63 2 og KBK 63 1, men her 
måtte 1. holdet dog afgive 2 point 
til 2. holdet, så resultatet blev 6-2. 
I den næste kamp ser vi, at Viking 
har stor fremgang med deres nye 
ungdomsafdeling. Viking slog nem 
lig ABK 3 med 7 -1, så det er jo fint 
efter så kort tid. Så kommer vi til 
den sidste kamp, her delte Puds 2 
og ABK 2 point med resultatet 4-4, 
men i denne række fører ABK 1 
med 8 point foran KBK 63 1 og 
med Puds 2 på 3. pladsen, men alt 
kan ske i denne række, ingen ligger 
så langt tilbage, at de ikke kan nå 
op på medalje pladserne, så fat kug 
len og gå frisk til sagen, Arhus. 
Ungdom 1, Viborg/Herning 
Fra denne række er der ikke skrevet 
meget, men det skyldes at der ikke 
er kommet resultater frem i tide, 
så vi begynder med nogle friske 
resumeer. HUK og ST delte point i 
den ene af kampene og kegle antal 
let lå også tæt 2206-2275, så det 
kan siges at være en rimelig forde 
ling af pointene. I den næste kamp 
i denne runde spillede ST 2 mod 
Jum Jum. Også her delte man point 
og keglefaldet var også nogenlunde 
ens. Stillingen findes andet sted i· 
bladet, og de er friske. 
Ungdom 1, Aalborg 
I denne række blev der spilles 3 
kampe, og her var det de 3 tophold 
i rækken der gjorde kort proces 
med deres modstandere. Chock 3 
vandt over Split 2 med 8-0, Chock 
2 over Sundby 8-0, LBC vandt til 
sidst over Stenhuset også med 8-0. 
Ungdom 2, Vib/Her/Sil 
Det ser ud til, at de nye ungdoms 
bowlere fra Apollon i Silkeborg kla 
rer sig fint i ungdomsturneringen. 
De fører denne række og i denne 
runde vandt de suverænt over 
Op-Ned med 8-0, men der er andre 
hold, der også kan Twenty Five 2 
vandt 6-2 over Jum-Jum 76 med 
6-2, og ST 3 slog Herning-holdet 
fra HUK med 8-0, men pointene er 
meget jævnt fordelt i denne række, 
så alt kan ske og lad os ikke udråbe 
favoritterne endnu. 



LIDT 
AF HVERT 

TV-Mesterskab 1978 
Så indbydes til TV -mesterskab igen. 
Dette for dansk idræt privilligerede 
arrangement, afsluttes med en TV 
transmitteret' finale den 4. februar. 
Men først skal vi i gang med de ind 
ledende runder, og her ser det pro 
portionsmæssigt således ud: 
Indl. runder: spilles i week-enden 
16.-17. december i en vest-zone 
(JBUjFBwU) og 9.-10. december 
i en øst-zone (KBU jSBU) i det antal 
haller, unionerne har fastsat. Der 
spilles i en herre- og en damerække, 
åben for alle med DBwF-licens. Der 
må kun spilles een gang af hver 
spiller. Der spilles 6 serier EU. 
Zonefinaler: Til zonefinalerne går 
de 16 bedste damer og 16 bedste 
herrer i henholdsvis øst- og vestzo 
nen. Zonefinalerne afvikles i vest 
i Kolding og i øst i Køge, søndag 
den 21. januar 1979. Unionerne be 
des aftale samme starttidspunkt 
for henhodlsvis dame- og herrezone 
finalerne. Der spilles 6 serier EU. 
TV-Finalen: afvikles i København 
søndag den 4. februar 1979. Til fi 
nalen går zonevinderne for hen 
holdsvis damer og herrer samt bed 
ste nr. 2 i damezonefinalerne og 
bedste nr. 2 i herrezonefinalerne. 
Finaletidspunktet vil senere frem 
komme. 

Ungdomstræf i 
Kolding og Køge 
Brutto-ungdomslandsholdet har væ 
ret samlet til træning og kammerat 
lig samvær i Kolding. Det er jo ung 
domslederen, Bent Erichsen's lod, 
år efter år at skulle sammentømre 
helt nye, eller i hvert fald, mange 
nye, ungdomsspillere hver gang 
der er optræk til landskampe. 

"I Kolding forsøgte vi at få de 
unge til rigtig at lære hinanden at 
kende" siger Bent, "og jeg synes, 
at det lykkedes. Der herskede en 
god og munter stemning, og de u~- 

ge, som for flere s vedkommende ik 
ke kendte hinanden, fandt hurtigt 
ud af det". 

Næste ungdomstræf finder sted i 
Køge i week-enden 15.-16. decem 
ber, og ikke så forfærdelig lang 
tid herefter vil ungdomslandsholdet 
blive udtaget. Holdlederne, Kurt 
Jensen og Bent Pedersen fra hen 
holdsvis Aalborg og København, er 
udtaget, og tilbage står så, hvem der 
skal til ungdomsnordiske mesterska 
ber i begyndelsen af februar. De 
spilles i Finland. 

De udtagne ungdomshold, piger 
og drenge, skal, som- det også næv 
nes på UNGDOMSSIDEN , bl.a. 
spille træningskamp mod et udvalgt 
hold fra Skåne, det sker den 7. ja 
nuar, og for de, der kunne tænke 
sig at følge vore unge, er der afgang 
med flyvebådene fra København 
kl. 10.00. Træningskampen spilles 
i VM-hallen. . 

Vikinger i Oslo 
I dagene 29/9 . l/lO deltog 4 bowling 
spillere fra Viking i Arhus i Frogner 
International, Norges svar på "Viking 
International" . 

I de indledende runder blev der spillet 
8 serier ED, hvorefter de 6 bedste damer 
og 10 bedste herrer kvalificerede sig til 
finalerne, som blev spillet alle mod alle, 
ligesom i Viking International. 

Set med danske øjne havde vi her den 
store glæde, at Bente Pedersen med 1505 
spillede sig ind på 2. pladsen, kun overgå 
et af suveræne Tove Walstad fra Trond 
heim med 1613. Hos herrerne klarede 
Bjarne Hedegaard en 7. plads med 1575. 

Efter Bentes gode kvalifikationsspil 
var forventningerne i finalen store. Imid 
lertid formåede Bente ikke at vinde nogle 
af sine serier og uden bonuspoint kunne 
det kun række til en 5. plads. Vinder 
blev som ventet Tove Walstad, som om 
formiddagen også havde sikret sig en tur 
til Columbia med sejr i World Cup. 

For Bjarne Hedegaard gik det betyde 
ligt bedre i finalen. Han spillede op til 

. sit allerbedste og var hele tiden med helt 
fremme. Den helt store triumf glippede 
dog, da en drilsk 7'er kegle hindrede en 
dobbelt-strike. Nu måtte Bjarne "nøjes" 
med en 2. plads, bare 6 kegler efter den 
nye norske landsholdsmand Knut Klose. 
At det også var ham, der arrangerede 
stævnet gør kun bedriften endnu større. 
løvrigt en strålende indsats af Bjarne, især 
når man betænker, at alle de norske 
landsholdsspillere med Arne Svein Strøm, 
Erik Garder, Per Kittelsen og Jan Kurås 
i spidsen, samt svenskeren Goran Ber 
gendorff end ikke formåede at kvalifice 
re sig til finalen. 

Som et lille kuriosum kan det nævnes, 
at Erik Garder, som sidste år vandt Viking 
International fredag aften i halfinalen til 
World Cup slog hele 1804 på de 8 seier. I 
landsfinalen søndag formiddag fortsatte 
han det gode spil og blev med 2133 på de 

10 serier en suveræn vinder. Som den nor 
ske formand Øivind Ødegård sagde: "Han 
bliver god engang den gut". 

Til slut er der en hjertelig tak fra stæv 
nearrangøren . til Poul Erik Larsen i 
for hans telefoniske hjælp med et spille 
skema til finalerne. Det havde de helt 
glemt at lave, og Poul Eriks hjælp 1 time 
før finalestarten reddede det hele. 

En professionel kan godt 
være amatør 
Dansk Idræts-Forbunds forretnings 
udvalg har på sit møde i oktober 
bestemt, at en professionel godt 
kan være amatør. Det skal forstås 
således, at en professionel fra een 
idrætsgren godt kan være amatør 
i en anden. 

Det er ud fra det synspunkt, at 
det ikke er DIF's forretningsud 
valgs opgave, at forhindre folk i at 
dyrke idræt, at man sørger for, at 
professionelle kan nyde at dyrke 
andre idrætsgrene som amatør. I 
øjeblikket kender man flere tilfæl 
de, hvor situationen er til stede, 
bedst kendt er vel Søren Skouborg, 
som er kontraktspiller i Skovbak 
ken's fodboldafdeling, men samti 
dig en af klubbens håndboldspillere 
på divisionsholdet. 

Dl F's kursus 
DIF's kursusafdelings mange tilbud 
beskrives i en ny brochure, som net 
op er blevet færdig. Det er en kort 
fattet indføring i kursusafdelingens 
virksomhed og den kan rekvireres 
hos DIF, Idrættens Hus, 2600 Glo 
strup, att.: Kursusafdelingen. 
Brochuren præsenterer sig således: 

Repræsentantskabsmøder 
Her sidst på året er vi ved at nærme os de 
forskellige kredsmøder i Jylland, og i 
skrivende stund er der blevet afholdt tre. 

Kolding var først med deres, og det 
blevet stilfærdigt møde, hvor der kun var 
få diskussionspunkter. Ved starten af 2. 
halvsæson startes der en ny serie 1 i Kol 
ding med deltagelse af 5 seksrnandshold 
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for herrer, mens der endnu mangler lidt 
damer, men de har startet en turnering 
med 4 hold a 4 damer. Herrekredsen får 
på grund af størrelsen allerede fra sæso 
nens afslutning ret til at deltage i opryk 
ningskampe på linie med de øvrige kredse, 
mens damerne må vente et år endnu. 

Under punktet valg skulle der vælges 
en ny formand, og det blev Hans Boysen, 
der som følge af Kolding-Hallens alder er 
ny indenfor bowlingkredse. Spilleudvalgs 
formand blev fortsat Harry Christensen, 
mens John Emborg fra Exodus i Arhus 
fik dispensation til at lade sig vælge som 
ungdomsleder, hvilket vil sige, at han in 
den næste sæsonstart skal være tilmeldt 
Koldingkredsen. 

I Silkeborg havde man ventet nogle 
kraftige diskussioner, men disse udeblev 
og så fik man et roligt møde, hvor de tre 
poster, der er anerkendt af JBU alle re 
sulterede i genvalg, hvilket vil sige, at 
formand stadig er Preben Lausten, spille 
udvalgsformand er Leif Bendtsen og ung 
domsleder Martin Damsgård. 

I Viborg havde man ventet nogle pro 
blemer vedrørende valg af ny bestyrelsen, 
men det blev slet ikke tilfældet. Desværre 
af en lidt kedelig årsag. Da man kom til 
punkt 7 under dagsordenen viste det sig 
nemlig at kassereren ikke havde aflagt 
regnskab, ligesom han ikke var til stede. 
Som følge deraf måtte man afbryde mø 
det og snarest indkalde til ekstraordinært 
møde. 

Arhus, Alborg, Herning og nu Viborg 
igen afholder deres møder i starten af 
december måned, men mere om disse 
næste gang. -pr, 

Dansk rekord? 
Hvor tit har man ikke hørt bemærkningen 
"under 1000 kan man i hvert fald ikke 
lave", men hvor mange kan i virkelighe 
den sige det med god samvittighed. 

Der er måske nok flere herrer, der kan 
klare kravet, men hos damerne er det vist 
et sjældent syn. Derfor er der så megen 
mere grund til at fremhæve Edy Steffen 
sen fra Hook. 

Den 4.4.76 lavede- hun 997 i en divi 
sionskamp, og siden har hun ikke været 
under grænsen. Det skal bemærkes, at 
hun siden har spilles samtlige Hook's 
35 kampe, og den dårligste af disse har 
været 1003. 

Det er ganske imponerende, og jeg vil 
tillade mig at tro, at det er en slags uof 
ficiel dansk rekord, for jeg tror ikke, at 
nogen dansk damespiller kan opvise lig 
nende. Et til lykke til Edy, og der er jo 
plads til mange resultater over 1000 
endnu. 

Nye fynske rekorder 
Brasilia's damer fra 2. division har 
sat en fynsk rekord for fi-mands 
hold med 6001. Den gamle var på 
5799 også sat af Brasilia. 

Inge Nielsen, Brasilia forbedrede 
de fynske rekorder på 3 serier til 
615, den gamle 605, 4 serier 773, 
den gamle 747. 
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Junior: Henrik Bondo, Smut, for 
bedrede rekorden på 2 serier til 
396, den gamle lød på 343, og hos 
ynglingene satte Dennis Steffensen, 
HHH 5 nye rekorder: på 2 serier 
404 mod 390, 3 serier 594, den 
gamle 562, 4 serier 752 mod 728, 
5 serier 999, den gamle 888 samt 
6 seroer 1183 , hvor den gamle 
rekord lød på 1062. 

Ju learrangementer 
Over hele landet køres der, sædva 
nen tro, julearrangementer. Det er 
desværre langt fra alle, vi har fået 
opsnuset, men de, der gennem en 
lille annonce her i bladet har gjort 
opmærksom på deres stævner, skal 
lige med her: 
AALBORG: Her står Stenhuset igen 
i år som arrangør af Julestævnet. 
Det udmærker sig ved; at man så 
mænd også spiller selve juleaften. 
Men det er altid faldet i god jord 
hos mange lokale bowlere, og det er 
da også en glimrende måde at forstå 
ventetiden til det store øjeblik, når 
juletræet tændes, og de små pakker 
deles ud ! I annoncen side 3 de helt 
præcise proportioner, og præmier 
ne ser lovende ud. 
SCAN BOWL: Den nyrestaurerede 
og meget smukke bowlinghal i Rød 
ovre Centrum, byder måneden i 
gennem på BANKO-BOWLING, en 
populær form for bowling og hyg 
geligt samvær. Først spiller deltager 
ne tre serier og så går alle til godt 
gammeldaws bankospil i de tilstø 
dende lokaler. Læs også her mere 
om arrangementet i hallens annon 
ce her i bladet - vi kan vist godt 
røbe, at hallederen Mogens Bahl har 
forberedt en større aktivitet i det 
nye år. Hvad der skal ske, har vi 
lovet ham ikke at uddybe nærmere 
før næste nummer. 
ROSSINI byder på sjov bowling 2. 
juledag. Der spilles 3 serier med 
maske og forud bestemte strikes. 
Også her plejer julearrangementet 
at trække fulde huse, og det til 
rådes i alle 3 tilfælde at være i god 
tid med tilmeldingen. 

Resultater og stillinger 
Desværre har der ikke været plads 
denne gang til den mængde kampe, 
der er spillet de sidste par måneder. 
Resultaterne ville også i de fleste til 
fælde være uaktuelle - derfor kun 
en helt a'jourført stillingsoversigt 
fra de unioner, som med det korte. 
varsel har kunnet sende til os. 

Undtaget herfra er Danmarkstur 
neringen, hvor vi bringer resultater 
ne fra 7. runde. 

I næste nummer laver vi iøvrigt 
en lille oversigt over, hvordan det 
går i de forskellige unions-rækker. 

Distributionsservicen 
Med bowlingbladet denne gang føl 
ger en lille folder og plakater vedr. 
Stenhusets julestævne. Vi gør her 
opmærksom på, at vi genoptager 
denne service, og at den kan be 
nyttes af: klubber, unioner, kredse 
og haller. Naturligvis også forbun 
det, men det siger vel sig selv. Di 
stributionen er gratis, og i hvert en 
kelt tilfælde anmoder vi om, at man 
lige slår på tråden til Stenløse, hver 
dag ml. 12 og 13, og aftaler nærme 
re.· Næste nummer er desværre ikke 
helt fastlagt, det kommer enten 
den 9. eller 16. januar, og i dette 
vil helt nøjagtige udsendelsesdage 
blive opført. Men brug altså bare 
løs af bowlingbladets distributions 
service. 

Bowling måske olympisk 
Når Moskva i 1980 har afviklet 
de olympiske lege, er det - hvis alt 
går vel - USA, nærmere bestemt 
Los Angeles, som skal have arrange 
mentet i 1984. Der skulle efter si 
gende være gode muligheder for, at 
bowling endelig langt om længe kan 
komme i betragtning. Det er jo så 
dan, at værtslandet må tage et par 
idrætsgrene med, som ellers ikke er 
godkendte, og da bowling i USA 
suverænt er den største idrætsgren 
med over 12 mill. aktive bowlere, 
skulle det, efter oplysning fra påli 
delig kilde først og fremmest være 
bowling, man vil satse på som ny 
olympisk disciplin. Det er jo ikke 
første gang, dette har været på tale, 
og vi der dyrker sporten kan natur 
ligvis slet ikke forstå, at bowling 
ikke for længe siden er indlagt fast 
på programmet ! 

Årets bedste 
Sportsårbogen, Arens Bedste, er 
udkommet. Den indeholder en om 
fattende billedserie over årets sports 
begivenheder, men selvom redaktio 
nen bestræber sig på at have lidt 
med fra alle specialforbund under 
DIF, er der ikke nogle bowlingfo 
to's. Kun vore danske mestre er 
nævnt, men det bedes der sikkert 
på til næste år, dels fordi vi har væ 
ret godt fremme internationalt, dels 
fordi vi også har fået kontakt med 
årbogen i vor pressekommite. Det 
er forlaget Carlsen if, som udgiver 
denne, og mange andre årbøger, og 
den koster incl. moms kr. 19,75. 
Den ganske udmærkede revy kan 
anbefales alle idrætsinteresserede. 
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DEN FORENEDE ARABISKE 
REPUBLIK 
Når man, blot for få år siden, hørte ordet 
"mellemøsten", forestillede man sig ør 
kenen, kamelkaravaner, sandstorme og 
meget fattige indbyggere der var på evig 
vandring. Men mange ting har ændret sig, 
takket være de enorme rigdomme olien 
har bragt med sig. Den pludselige velstand 
har skabt en storm af moderne bekvemme 
ligheder og vestens levemåder - inclusiv 
bowling - til denne mystiske del af jor 
den. 
Billedet af en mand fra Khartoum, klædt 
i hans traditionelle lange hvide dishdasha 
eller kjortel, kaste en bowling kugle hen 
ad banen, ville have været utænkeligt for 
ikke så længe siden. Men bowling er nu en 
realitet i Mellemøsten, og spillets popula 
ritet stiger konstant. Der er for øjeblikket 
over 200 bowling haller i den del af ver 
den. Borgere i Madagascar, Sudan, Tunis, 
Den Forenede Arabiske Republik, Saudi 
Arabien, Iran og andre nationer er ved at 
opdage det sjove og fornøjelige ved bow 
ling. 
Den voksende popularitet af bowling er 
resultatet af, i stor udstrækning, kontakt 
med mennesker fra U.S.A. og de vestlige 
nationer hvor bowling har millioner af 
tilhængere. De fleste haller i Mellemøsten 
er placeret i de store byer og på steder 
hvor folk fra forskellige nationer mødes, 
som hoteller og kollegier. 
Abu Dhabi, i D.F.A.R., har to 6-bane cen 
tre på Hilton Hotel og i Tourist Club. Det 
er ikke så mærkeligt at byen (sammenlig 
net), er rig på bowlingbaner, den er nem 
lig også den største by i det rigeste land 
(pr. indbygger) i verden. 
Bowling aktiviteterne i Mellemøsten for 
ventes forsat vækst, efterhånden som na 
nationerne mere og mere efterligner ves 
tens levemåder - takket være forøget 
vekselvirkning i både turisme og handel 
med de vestlige nationer. Forhandlinger 
om levering af 100 haller i løbet af 1979 
til Mellemøsten er fuld gang. Det lynhur 
tige kultursving der er sket i ørkensandets 
land, vil snart bevirke at tusinder af mænd, 
kvinder og børn vil udskifte deres sandaler 
med bowlingsko. 

USA 
Vesma Grinfelds fra San Francisco vandt 
oktobers eneste kvindelige PBA turnering, 
the $50,000 MontgomeryWard Brunswick 
Chicaco Classic, hvor hun slog 224 i finale 
serien mod nr. to Virginia Norton fra Los 
Angeles som slog 199. Miss Grinfelds' fik 
$6,000 for sejren, og hævede hermed hen 
des gevinstsum i 1978 til $20,050, som er 
ca. 107.000 kr. Mrs. Nortorr fik $3,100 
for sin andenplads, og har nu vundet ca. 
122.000 kr. i 1978. 

PERU 
Det højeste bowling center i verden? In 
gen tvivl om det. Det er Club Inca i Oroya 
der med sine to baner ligger i 3.991 m. 
højde. 

CANADA 
Hvis de havde vist hun var en kvinde, var 
Joan Esary sikkert ikke blevet valgt til 
præsident for den amerikanske zone af 
Federation Internationale des Quilleurs. 
Husmoderen fra Vancouver, som nu præ 
siderer over bowling i 22 nationer, siger, 
at hun regner med at mange af de syd 
amerikanske vælgere troede hun var en 
mand. 
"Jeg har ikke noget konkret," siger den 
feminine Mrs. Esary, "men det ser ud som 
om at de har stemt på en John Esary. Ef 
ter at de fandt ud af at jeg var en kvinde, 
har de fået kolde fødder". 
Mrs. Esary var i forvejen præsident i Ca 
nadian Tenpin Federation, og det plus 
navnet J. Esary, kunne de sydamerikan 
ske vælgere åbenbart kun opfatte som 
værende en mand. 
"Der var store diskussioner over det fak 
tum, at de lige havde valgt en kvinde som 
præsident," siger Mrs. Esary. 

. Der har været flere tegn på mandschauvi 
anisme ifølge Mrs. Esary. De fleste med 
lemmer af den amerikanske zone har ikke 
betalt deres kontingent, hvilket må siges 
at være en ret stupid form for protest. 

ARGENTINA 
Margarita Perillo vandt kvindernes mester 
skab i Argentinas National Championship 
med et gennemsnit på 168 i den sidste 
turnering på Brunswick "Snack Bowling" 
Martinez i Buenos Aires, som er det ene 
ste center i landet med automatisk kegle 
rejsning. Noemi Trilnick blev nummer to 
med 166. Pedro Coltrinai vandt mænde 
nes titel i Bimbo's Bowling Club i Mar 
del Plata med et gennemsnit på 188. 

Flot svensk damerekord 
Storholdet, Triumf fra Malmo, som 
er et af de førende hold i den sven 
ske damedivision, har på ny slået 
et top-resultat. Det skete i turne 
ringskampen mod Skovde, hvor de 
8 damer over de 4 serier, kampene 
i Sverige spilles over, slog 6246, 
eller 195 i gennemsnit. 

Bedst var Yvonne Nilsson på 920 
det bedste hidtil i landet, og svaren 
de til et gennemsnit på 230. Triumf 
har spillet 6 kampe med et gennem 
snit på 748 pr. spiller for fire. 

USA-Nationale bedste 
Det amerikanske blad, Bowling, 
som er 1 ud af 2 udkommende 
nationale blade, har i sit seneste 
nummer en oversigt over de bedste 
nationale resultater for 1977 j7 8 sæ 
sonen. Portland, Ore. Team har 
slået det højeste resultat nogen 
sinde, her er det: 
i 5-mandshold, 3 ser. slog holdet 
1247-1243-1292, tilsammen 378_2, 
hvilket giver et gennemsnit på (h6ld 
godt fast) 252. 
Den højeste serie i disciplinen står 
Sillias Custom Fit Pro Shot, Cleve 
land, for, den er såmænd på 1319, 
263 i gennemsnit, og for 4-mands 
hold har Bowling Shoresheets, St. 
Louis to pæne resultater: Over 3 
serier 1. gang 990, 1016, 944, til 
sammen 2850, snit 237,5, og sene 
re 988, 871, 945, tilsammen 2804 
snit 233,6. 

Den højeste enkeltserie i 4-mands 
hold tegner Something Subtle, Wal 
lingford, Conn., den er på 1036, 
snit 259,0, og i 3-mandshold, 3 
serier er det bedste Archway Bow 
ling Supply's resultat på 709, 753, 
780, tilsammen 2242 og snit 249,1. 
Her er højeste serie slået af Consoli 
dated Bafricators, Mass., på 815, 
ikke mindre end 271,6 i snit. 

Individuelt over 3 serier er lan 
dets højeste resultat målt til 859, 
det er 286,3 i snit, og slået af Mark 
VanMeter, Alberquerque. 

I 2-mandshold, 3 serier noteres 
Bob Perry/Ed Walsh, North Bruns 
wick sig for 533, 501, 548 ialt 1582 
gennemsnit 263,6, og for samme 
disciplin, men på een serie har 
Georg Stopfer/Don Baker, Mitchell 
slået 564, et snit på 282. 

Vi skal spare jer for de sædvanli 
ge bemærkninger om, at her er der 
sandelig noget at stile efter. 
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Vedr. ankesag: BK SPLIT - Jydsk Bowling 
Union. 

Sagen er blevet behandlet på amatør- og 
ordensudvalgets møde den 28.10.78 og 
til stede var: 
Lisbeth Garnum, William Raben, John 
Jørgensen, Poul Erik Petersen og Eiben 
Henriksen. 

Ved skrivelse af 4.9.78 til bowling 
klubben SPLIT meddelte Jydsk Bowling 
Union, at de af klubbens medlemmer 
Marianne Møller og Ann Toft i turne 
ringskampen den 27.8.78 mod bowling- . 
klubben KAMMERATERNE opnåede re 
sultater vil blive fratrukket holdresultatet, 
idet de pågældende spillere ikke var 
spilleberettiget før den 29.8.78, hvilket 
fremgår af de udstedte licenskort. 

Denne afgørelse er ved skrivelse af 
25.9.78 anket af BK SPLIT til amatør 
og ordensudvalget med påstand om, at 
de pågældende resultater tæller, idet 
pigerne var spilleberettiget. 

Under sagens behandling er parternes 
skriftlige behandling suppleret med for 
klaring afgivet af Villy Larsen og Vagn 
Urth, begge fra BK Split og Kaj Peter 
sen, JBU. 

Vagn, der oplyser at være postbud, 
har forklaret, at han og Villy udtog klub 
bens turneringshold onsdag den 16.8.78 
Fredag den 18.8.78 tog han, med det for 
mål at søge licens for Marianne Møller 
og Ann Toft, ned j bowlinghallen, hvor 
han mødte Villy, der huskede ham på 
licensansøgningerne. I hallen fik han ud 
leveret Iicensansegningsskemaer, som han 
udfyldte med støtte i en klubmappe, der 
opbevares i et skab i hallen. Da JBU's 
kontor er beliggende i Willemoesgade, og 
dette er på hjemvejen, lagde han ansøg 
ningerne ind af kontorets brevsprække, 
da han tog hjem. Ved denne fremgangs 
måde var han også sikker på - uanset 
postgangen-, at ansøgningerne kom frem 
til JBU's kontor i rette tid til, at pigerne 
var spilleberettiget den næstfølgende 
week-end. 

Vagn oplyste, at han tidligere havde 
besørget post til JBU ved at lægge den 
ind af brevsprækken i Willemoesgade. 

Kaj Petersen, JBU har forklaret, at 
de i sagen omhandlede licensansøgriinger 
blev fundet indlagt i kontorets brevkasse 
af licenskomite'en, da denne mødte man- 
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dag den 21.8.78. Som følge heraf blev de 
registreret som indgået denne dato, og 
licenskortene udstedt således, at den 
29.8.78 fremgik af disse, som værende 
den første dag, hvor de pågældende var 
spilleberettiget. Licenskortene blev frem 
sendt med et samtidigt for et andet med 
lem i BK Split, Susanne Møller udstedt 
licenskort. I fremsendelsesskrivelsen er 
det bl.a. anført: .Jicenskortene bedes for 
inden udlevering til medlemmerne kon 
trolleret, og eventuelle fejl straks med 
delt JBU. Fremsendelsesskrivelsen er en 
standardformular. 

Efter at licenskortene var fremsendt til 
klubben ved dennes formand Egon Chris 
tensen, havde Kaj Petersen den 23.8.78 
en telefonsamtale med Villy hvorunder 
han udtrykkeligt oplyste denne om, at 
de to piger først var spilleberettiget den 
29.8.78, hvortil Villy svarede, at det 
var godt, han fik det at vide, og at han 
ville lade det gå videre til den pågældende 
holdleder. 

Kaj har videre til brug for sagen oplyst 
at JBU har fast kontortid om mandagen 
på kontoret i WiUemoesgade, hvilket 
klubberne er bekendt med. Såfremt et af 
kontorets medlemmer kommer i løbet af 
ugen, stempler vedkommende den til 
kontoret indgåede post - siden sidste 
mandag - som indgået den pågældende 
dag. Der havde ikke været nogen på kon 
toret i tiden fredag den 18.8.78 - søndag 
den 20.8.78 (begge dage inkl.). Normalt 
fremsendes licensansøgninger med post, 
men "det hænder", at disse lægges ind ad 
brevsprækken som i den her behandlede 
sag. Der har ikke tidligere været proble 
mer af den i sagen omhandlede karakter. 

Villy, der oplyser at være postbud, har 
forklaret, at han udtog turneringsholdet 
onsdag den 16.8.78 sammen med Vagn. 
Han mødte tilfældigt denne fredag den 
18.8.78 i bowlinghallen, hvor han huske 
de ham på licensansøgningernes indgivelse 
til JBU uden dog spørgsmålet om frem 
gangsmådet ved ansøgningernes indgivel 
se blev omtalt. Under en telefonsamtale 
en af dagene i den følgende uge, meddel 
te Kaj Petersen ham, at Marian Møller og 
Ann Toft først var spilleberettiget den 
29.8.78. Han hæftede sig ikke nærmere 
ved datoen, men senere i anden forbindel 
se blev han opmærksom på, at den 29.8. 
78 var en mandag. Han troede at han hav 
de husket datoen forkert, men ringede 
alligevel til klubbens formand, hvor han 
på sin forespørgsel fik oplyst, at Susanne 
Møller var spilleberettiget den 29.8.78 
og at licenskortene for Marianne Møller 
og Ann Toft var modtaget. Han hverken 
spurgte eller fik oplyst under samtalen, 
hvilken dato der var påført disse licens 
kort med hensyn til spilleberettigelse. 

Villy har endvidere oplyst, at BK 
Split havde andre, men ikke så stærke 
spillere, som kunne have været anvendt 
på det pågældende hold. 

BK Split har til støtte for sin påstand 
bl.a. gjort gældende, at licensen må an 
ses for søgt ved ansøgningsskemaets ind 
læggelse i JBU's brevsprække, uanset an- 

søgningen derved ikke er blevet poststem 
plet som bevis for dennes afgivelse. Da 
ansøgningen er indlagt den 18.8.78, har 
de to piger i henhold til DBwF's love 
§ 6, stk. 2 været spilleberettiget 8 dage 
efter og altså på tidspunktet for turne 
ringskampen den 27.8.78. 

JBU har bl.a. gjort gældende, at nor 
malt regnes poststemplets dato for bevist 
ansøgningstidspunkt. I dette tilfælde kan 
dette imidlertid ikke lægges til grund, idet 
brevet med de to ansøgninger ikke var be 
fordret med postvæsenet. Da det således 
ikke er muligt at konstatere andet bevist 
ansegningstidspunkt end det, hvor JBU 
ser brevet for første gang, nemlig den 
21.8.78, kan datoen for spilleberettigelse 
først være 8 dage senere, nemlig den 
29.8.78. Denne dato fremgår klart af de 
udstedte licenskort, og klubben er i frem 
sendelsesskrivelsen blevet opfordret til at 
kontrollere kortene og i tilfælde af evt. 
fejl, da omgående at rette henvendelse til 
kontoret. Endvidere har Kaj den 23.8.78 
telefonisk meddelt klubben v/Villy Lar 
sen, at de to spillere først var spilleberet 
tiget den 29.8.78. Da klubben således 
både mundtligt og skriftligt er blevet 
gjort opmærksom på den af JBU fast 
satte spilleberettigelsesdato uden at pro 
testere, må klubben anses at have accep 
teret denne. 

A- & O-udvalget skal bemærke, at det 
efter det oplyste må lægges til grund, at 
licensansøgningerne er indgivet til JBU's 
kontor fredag den 18.8;78, og at den i 
DBwF's love § 6 stk. 2 nævnte tidsfrist 
på 8 dage må regnes fra denne dato. Da 
JBU har valgt en administrations- og or 
ganisationsform via et officielt kontor, 
må det anses for rimeligt, at kontorets 
brevkasse til enhver tid kan anvendes til 
indlevering af post til unionen. At JBU 
som følge af sin kontortid (der er forståe 
lig af hensyn til JBU's medarbejdere, som 
arbejder på fritidsbasis) først har registre 
ret ansøgningen som modtaget mandag 
den 21.8.78 må i denne forbindelse ikke 
tillægges afgørende betydning. Endvide 
re er det udvalgets opfattelse, at det ikke 
uden en lovændring vil kunne pålægges 
klubber, at de ved poststempling skal 
kunne godtgøre tidspunktet for licensan 
søgningens indgivelse, specielt ikke når 
henses til, at dette kraver opstillet andet 
steds i forbundets love, jfr. § 6, stk. 6,C. 

Udvalget har endvidere efter de afgiv 
ne forklaringer fundet at måtte lægge til 
grund, at BK Split har haft kendskab til 
JBU's afgørelse om, at de i sagen omhand 
lede piger ikke var spilleberettiget i den 
pågældende turneringskamp. 

To af udvalgets medlemmer finder, at 
BK Split ved ikke at have protesteret mod 
den af JBU trufne afgørelse, meddelt ved 
udstedelsen af licenskortene, og hvortil 
klubben udtrykkeligt var opfordret ved 
JBU's fremsendelsesskrivelse, må anses 
for stiltiende at have accepteret afgørel 
sen med den virkning, at spillerne ikke 
var spilleberettiget. Disse medlemmer 
stemmer derfor for at stadfæste JBU's 
afgørelse. 



3' af udvalgets medlemmer finder ikke, 
at klubbens passivitet fra licenskortenes 
modtagelse til kampens afvikling (5 dage) 
kan tillægges en sådan betydning uden 
lovmæssig regulering, herunder klagefris 
ten, specieltIkke når henses til det korte 
tidsinterval samt det forhold, at klubben 
først reelt har haft grund til at protestere, 
da JBU efterfølgende frakender de på 
gældende spillere deres score i turnerings 
kampen, og det udelukkende ville have 
været i klubbens interesse at få afgjort 
spørgsmålet inden kampen for derved at 
undgå at anvende ikke spilleberettigede 
medlemmer i kampen. Disse medlemmer 
skal endvidere bemærke, at JBU's stan 
dardskrivelse om at kontrollere licenskor 
tet forinden dette udleveres til medlem 
met må opfattes som en ordensforskrift 
båret af praktiske hensyn, hvorfor passivi 
tet overfor licenskortets udvisende heller 
ikke som følge heraf kan betragtes som 
accept af dets indhold og dermed af 
datoen for spilleberettigelse. 

Disse 3 medlemmer stemmer derfor 
for at give BK Split medhold i klubbens 
påstand. 

Der vil være at afsige kendelse efter 
stemmeflertal, som følger: 
Kendelse: 
Den af BK Split ved skrivelse af 25.9.78 
indgivne anke over JBU's afgørelse, med 
delt ved skrivelse af 4.9.78, tages til følge 
hvorefter de af Marianne Møller og Ann 
Toft opnåede resultater i turneringskam 
pen den 27.8.78 mod Kammeraterne skal 
tælles med i det samlede holdresultat. 

Denne kendelse kan i henhold til DBwF's 
love § 16, stk. 8 inden 14 dage fra dags 
dato indankes for Dansk Idræts-Forbunds 
amatør- og ordensudvalg. 

København, den 4. nov.78 
p.u.V. 

Eiben Henriksen 

Den afgivne kendelse er indanket for 
Dansk Idræts-Forbunds amatør- og or 
densudvalg, hvis afgørelse ikke i skriven 
de stund foreligger, og hvis afgørelse er 
inappellabel. 

VIL DU BOWLE 
i tiden op til jul og i julen? 

Så tilmeld dig til BAN KO BOW 
LING i Sean Bowl, STENHUSETS 
JULESTÆVNE eller stævnet 2. 
juledag på ROSSINI !. 

Gosta Zellen 

Til højre vor nye europæiske formand 
indenfor bowlingskribenternes kreds, 
Gosta Zellen. Til venstre for ham den nye 
cerdensformand. Frank Sisson, Canada. 
Foto: Club De Empleados Officiales, 
Bogota. 

den franske stat. Vi håber ikke 
Anker Jørgensen & Co. lader sig in 
spirere til lignende ordninger her 
hjemme. 

Næste årsmøde finder sted i Ma 
nilla i forbindelse med VM. Næste 
bestyrelsesmøde sandsynligvis i Cal 
gary i Canada til foråret. 

JJ 

europaformand 
World Bowling Writers, en verdens 
organisation af folk, der skriver om 
bowling, og som også har nogle 
danske medlemmer, afholdt sit års 
møde i forbindelse med World Cup 
finalen i Bogota. øverst på dagsor 
denen stod pressearrangementer i 
forbindelse med næste års VM i 
Manilla. Arrangørerne har stillet 
50 pladser til rådighed for bowling 
pressen, af hvilke bl.a. Sverige får 
rådighed over de 6. Der skal natur 
ligvis ingen danske bladfolk med, 
men vi kan sikkert regne-med end 
nu en håndsrækning fra vore sven- 
ske kolleger. . 

Til ny formand for det kommen 
de år blev valgt Frank Sisson, Cana 
da, og som formand i den europæi 
ske zone valgtes for et år Gosta 
Zellen. 

Udmærkelsen for en enestående 
indsats for den internationale bow 
ling, gik til Viktor Kalman, USA, 
som har stiftet W orld Cup, medens 
Bernard Mora, Sport Bowling, Paris 
fik journalistprisen for sin arbejds 
indsats for at sprede kendskabet til 
bowling. Mora, som ejer det franske 
bowlingblad, må pænt betale skat 
på omkring 3,00 for hvert trykt 
eksemplar, ud af egen lomme og til 

Kolding Fritids-Center 
BOWLINGHALLEN 

Ambolten 2-4 . 6000 Kolding 
Telf. 05-5318 53 

Bowli ng hal - 10 baner 
Camplnqplads 

4-personers hytter 
Friluftsbad 

M i n igolfbaner 
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Vi ønsker 
alle i klubber, 
kredse, unioner 
og haller 
en rigtig 
Glædelig Jul 
samt et 
Godt Nytår 
DBwFs 
forretningsudvalg, 
kornmiteer. 
bestyrelse 
samt redaktionen: 
Willy, Steen, Kurt, 
Mildred, Børge, 
Per, Jens og John 
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Resultat 
børsen 

LANDSPOKAL- TURNERINGEN 
RESULTATER 3. OMG. DAMER 
ØST-ZONEN Kammeraterne 2261· 
HERRER 

Choek 2251 
Spare Time 2535 KBK63 2091 
Joker 2 2379 Viking 2320 
GBK2 2478 Top 5 2159 
Nesa 2483 Centrum 2332 
Center 1 2838 Exodus 2345 
Sisu 1 2785 Cimbrer 2187 
Sisu 3 2281 Samson 2095 
LR641 2554 Brasilia I 2324 
Rossini 2 0000 Exodus II 2214 
Tempo 1 2534 Brasilia II 2123 

Sli 2406 X~ 2299 SIW 2209 2622 Puds II 2262 BBK 1 2692 Smut 2061 Tel..star 2652 
KBK 1940 1 2666 Stjernen 67 2614 
Hook 3 2479 BCM 2079 
Sundby 1 2826 Fight 2679 
B 64 3 2531 Apollin 2325 
SAS 1 2600 Top 10 II 2046 
SAS 2 2615 Apollon II 0000 
B 64 2 2623 TBC 1918 
Daee 2233 Amiei 2500 
Trotterne 2 8261 HHH 2047 
Hellerup 1 2746 Stenhuset 2726 
BK Kø\e 2562 Top 10 I 2292 
Herlev 2317 OBwKI 1943 
Landsbyen 2487 HotSfot 2589 
VBI 68 2 2324 Puds, 2508 
Henkel 2512 OBwKII 2478 
B 641 2571 Op Ned 0000 
LR642 2232 
Center 2 2457 RESULTATET AF LOD- 
DAMER TRÆKNINGEN TIL 4. 
Hook 1 Ud- OMGANG/ØST-ZONEN 
SAS 1 sat Lørdag den 6/1 kl. 15.00 
Hook 2 2199 
SAS 2 2265 SCANBOWL 
S,&are Time 2404 Herrer: 
G K 2329 Center II -SAS 2 
Sisu 1 Ud- Damer: 
PVL sat Partner mod vinderen af 
Starlet 2187 DVL-Sisu 1 
Partner 2203 Ungdom: 
LKNes 0000 Sisu -LR641 
Hellerup 2219 Center -Spar 2 I 
Sundby 2 2523 ROSSINI Center 2171 Herrer: 
Kastruf. 2257 Te~ol -B 64 2 
Sporve ene 2 2199 BB 1 -Landsbyen 
VEST-ZONEN Ungdom: 

Stjernen 72 -~ar 2 II 
HERRER Hellerup 2 - ellerup 1 
Viking 2759 VED KAJEN Exodus 1 2612 Herrer: Samson 2292 Sundby 1 -Nesa Stjernen 67 1 2775 B 641 -Spare Time 
Puds 2651 Damer: Amici 2739 SAS 2 -Hellerup 
Centrum II 2350 
BCM 2411 GLOBE 
KBK 63 II 2648 Herrer: 
Top 5 2306 Trotterne 2 -GBK1 
Stenhuset II 2806 Damer: 
Smut I 2431 Kastrup -Spare Time 
The Gunners 2477 Lørdag den 6/1 kl. 16.00 Exodus II 2672 

Split 2632 FREDERIKSSUND 
ST I 2728 Herrer: 
ABV 2512 LR641 -Center 1 
Top 10 II 2519 KØGE 
Five o'Clock 2596 Herrer: Stjernen 67 II 2852 BK Køge -KBK194OI 

~::!MaIII 
2353 

Lørd~ den 6/1 kl. 15.00 2342 
Smut II 2497 Sean owl eller Ved Kajen: 
Cimbrer 2871 Vinderen af: 
Twenty Five I 2791 

Hook l/SAS 1 Damer- 
SIF 2158 

Sundby 2 

O~Ned 2457 1. DIVISION - HERRER 
F ygger 0000 Rossini 4 6713 

~~tsm:'°l 2500 Sundby 8 6655 
2418 Exodus 6 6565 



Hellerup 6 6554 2. Henkel 37 31108 SERIE 5B SERIE A2 JYLLANDSSERIEN 
Cimbrer 10 6894 3. Mascot 30 27260 1. Sebo 46 30121 1. DLG/Miele 64 32518 PIGER 
Sisu 2 6579 4. LY~bY 29 31271 2. Vange de 36 28916 2. s~ar 2 48 30993 1. Puds 68. 23202 
Stenhuset 10 6656 5. BK 6 26 29283 3. ~orvejene 31 28681 3. B K 73 46 31433 2. Kammerat. 39 21532 
KBK 1940 2 6536 6. LR64 6 22351 4. erlev 29 29056 4. Skovlunde 38 30389 3. Stenhuset 36 21600 5. Tempo 20 28317 5. Alea 24 24850 4. Chock 30 19933 
1. Sisu 52 46890 SERIE II - HERRER 6. Brh. Sport 18 26741 6. DVL 20 25218 5. Split 26 16873 
2. Stenhuset 48 46592 1. Ravnsborg 42 30091 7. Vange de 12 21635 6. Op Ned 24 17541 
3. Sundby 46 46227 SERIE Al 7. Hot Spot 17 16980 2. Ena 36 28947 1. Kærne 44 28442 SERIE A3 4. Hellerup 43 46057 3. Freja 32 28282 2. DVL 34 28603 1. Quark 56 32092 SERIE I DAMER 5. Cimbeer 40 46959 4. Køge 26 28931 3.B64 34 28399 2. LK Nes 50 31207 1. HBK 60 38236 6. KBK 1940 39 45605 5. BK 75 22 29159 4. Quark 30 28273 3. Novo 40 30169 2. KBK 63 I 54 37221 7. Exodus 38 45685 6. Hugin 22 27809 5. Rødovre 30 27660 4. Giro 38 30422 3. Exodus II 54 31999 8. Rossini 30 44898 6. Giro 8 24666 5. Valby 29 27516 4. Jum Jum 76 52 31442 
1. DIVISION - DAMER SERIE III - HERRER 6.Sebo 23 29701 5. Samson 40 35655 1. Henkel 42 23798 SERIE A2 7. Spare Time 16 28589 6. Hot Spot II 32 33947 Hook 12 6402 2.LY~bY 36 17023 1. BK 65 52 30146 7. Strike 28 33854 Exodus O 5898 3. Lan sbren 34 22888 2. Stjernen 72 36 29074 SERIE A4 8. Twenty Five 4 19016 
Sisu 6 6308 4. KBC 7 20 25958 3.Sebo 30 28855 1. Partner 58 30934 5. Mascot 16 25380 Puds 6 6179 6. Ringsted 8 24330 4. Esso 28 28077 2. SAS 50 ·30687 SERIE II DAMER 
SAS 10 6302 5. Novo 18 27811 3. Sundby 42 27446 1. AfIollon 60 30630 
Fight 2 6239 HERRE A 6. DLG/Miele 16 26711 4. Crazy 38 28490 2. S F 42 29635 
Stenhuset 10 6760 1. Comet 50 19028 5. Rødovre 28 26856 3. Arena 34 27479 

SERIE A3 6. Center 20 26938 4. Jum J 76 II 34 23736 Hot Spot 2 6221 2. Ravnsborg 44 17455 1. GBK 50 30656 7. Døvania 16 25961 5. ABK I 32 27852 
Stenhuset 6 6607 3. Keglen 38 17476 2. Hellerup 40 29343 6. LBC I 20 27670 
Sisu 6 6607 4. BK 75 36 21045 3. Dace 30 29321 KØBENHAVN-UNGDOM 7. SBwK 18 21985 5. FBK 70 30 14637 4. Alea 30 28087 YNGLINGE I 1 Stenhuset 66 46311 6. LR64 18 10206 5. LKNES 20 28088 1. Hellerup 54 20245 SERIE I UNGDi!ALBORG 
2. SAS 51 44103 6. Quark 10 27235 2. Sisu 50 20139 1. Chock 3 2 19806 
3. Sisu 50 44826 SERIE I - DAMER 3. Hook 36 17462 2. LBC 2 50 19624 
4. Fight 46 44322 SERIE A4 4. Spar 2 24 17003 3. Chock 2 42 19465 
5. Hook 38 43925 1. Vika 62 31717 1. Mars 40 27526 5. Sundby 16 16408 4. Stenhuset 2 22 16711 
6. Hot Spot 38 42478 2. Ravnsborg 44 29979 2. BK65 39 28561 6. GBK O 9665 5. Split 2 16 16065 
7. Puds 34 43246 3. LR64 36 29862 3. Valby 34 28356 6. Sundby 10 16152 
8. Exodus 13 41381 4. Lyngby 35 25512 

~:*~y 
26 27729 YNGLINGE II 5. KBC 77 31 28194 SERIE I UNGD./ARHUS 6. BK 75 20 29753 22 22269 1. Center 56 17472 

2. DIV./ØST - HERRER 6. Hook 19 27628 2. Hellerup 45 17954 1. ABK 1 62 18621 7. Køge 12 24088 3. Sisu 40 16647 2. KBK 631 50 16805 LR64 8 6288 
Hook 4 6034 DAME A SERIE BI 4. CKC 27 14753 3. Puds 2 48 18074 

1. KBK 1940 48 28672 5. GBK 12 13744 4. Kamm. 2 42 16646 FBK 70 4 6208 1. Henkel 38 13638 2. Center 42 28765 6. su. 72 O 8114 5. KBK 63 2 38 15836 Center 8 6510 2. Mascot 26 12483 3. Elli~sen 34 28756 6. ABK 2 34 16231 
SAS 4 6615 3. Landsbyen 26 10271 4. GB 32 27198 JUNIOR I 7. Viking 1 19 14229 
GBK 8 6524 4. Freja 18 9312 5. BBK73 22 27487 1. Hook 42 14942 8.V~2 10 12106 5. Ringsted O 10330 6. Vange de 2 25400 2. Hellerup 30 12629 9. ABK 9 13435 B64 6 6724 

3. Sl72 26 12211 10. Kamm. 3 8 13396 BBK 6 6854 UNGDOM A SERIE B2 4.B 4 22 11985 1. BK 75 I 42 15262 1. Spare-Time 40 27212 5. Center 20 12841 SERIE I UNGD./ 1. Center 60 46498 2. LR64 I 34 11234 
2. SAS 54 46411 3. Mascot I 24 10187 2. Alea 36 25251 6. Sisu 16 11330 P~/H~R/SIL 36 3. Sjok 32 26122 7. Spar 2 12 12105 2. HriK 1 30 

11988 3. B.64 44 45688 4. Lyngby 18 11881 4. Joker 28 27080 12897 4.GBK 44 44758 5. Køge 2 18 7151 5. BKK 38 26_ 26005 JUNIOR II 3. ST 1 26 10755 5. B.64 42 45622 6. Køge I 16 6698 6. Nesa 18 24316 1. Spar 2 31 10543 4. ST 2 10 11438 6. Hook 34 43812 7. LR64 2 8 6166 5. Jum J 76 10 10843 7. FBK 70 30 42879 2. SAS 29 9913 
8. LR64 28 43590 UNGDOM B SERIE B3 3.CKC 24 9413 SERIE 2 UNGD./ALB ' 1. BK 75 3 34 11064 1. SAS 44 28125 4. GBK 20 9021 1. Chock 4 58 16875 2. Storno 30 26931 5.B64 18 ,9463 2. DIV./ØST - DAMER 2. Kjt!en 30 9922 3. Sundby 30 25796 6. Hellerup 18 8827 2. LBC 3 38 16383 
Sundby 8 6210 3. B 752 28 11245 4. Tempo 28 26963 7. Stj.72 16 8459 3. Chock 5 32 15520 
CKC 4 6255 4. Kø~e 3 28 9847 5.lcopal 24 27362 8. Rossini 4 3239 4. Five o'Cl. 30 15904 5. LR 43 28 8571 5. Stenhuset 3 20 11627 LKNES 8 5930 6. Ringsted 16 7932 6. Center 24 25403 6. LBC 4 14 12932 BBK 4 5763 7. Køge 4 8 7900 JUNIOR PIGER 
BK Køge O 5487 8. Mascot 2 8 6766 SERIE B4 1. Hellerup 32 11369 SERIE 2 UNGD./ Hellerup 12 6070 1. Partner 44 27238 2. Hook 22 9774 VIB/HER/SIL 2. VBI68 44 26307 3. Sundby 22 9083 Spare Time 4 5824 KØBENHAVN-HERRER 3. Sporvejene 40 27084 4.CKC 20 9779 1. ApolIon 2 46 13366 
Dino 8 5857 4. Spar 2 28 26211 5. VKB 14 9467 2. Tw Five 2 38 11466 

~erie 1 5. Kærne 26 25729 6. Sisu 10 9402 3. Op Ned 2 24 9716 
1. Sundby 64 41889 . Tel-8tar 40 32252 4. Jum J 762 18 8986 
2. Hellerup 55 40422 2. Herlev 35 31321 6. Quark 22 25879 5. ST 3 8 5841 
3. CKC 54 40863 3. Sisu 32 30817 7. BK 47 20 25611 LILLEPUTTER 6. HUK 2 2 3924 
4. Spare Time 42 40725 4. Trotterne 30 32343 8. Stjernen 72 16 23431 1. GBK 24 ' 4862 
5. LKNES 39 39900 5. BBK 26 29794 2. Center 16 4785 FYNSSERIEN HERRER 
6. Dino 36 39536 6. Ellipsen 17 30360 KØBENHAVN - DAMER 3. Sisu 10 4601 1. Brasilia 54 36921 
7. BBK 30 38733 SERIE 1 4.CKC 10 4324 2.0BwK 54 36583 
8. BK Køge 16 38551 SERIE 2 1. Sporvejene 50 28882 Desværre er den jydske 3.HHH 40 35805 

1. Joker 44 31837 2. Starlet 38 28712 4. Smut 40 35148 
2. DIV./VEST - HERRER 2. Spare Time 42 31527 3. CKC 30 27449 stillingsovers~t noget 5. Top 10 32 35306 
BCM O 5860 3. Dino 34 29998 4. Center 26 28497 mangelfuld. et er ikke 6.BCM 24 33828 4. Flintstone 28 29914 5.Sebo 26 28193 7. HPI 8 31884 Puds 12 6507 5. Shoot 16 28612 6. Sisu 10 26694 lykkedes at få fat i den 
Hot Spot 8 6580 6. Viking 16 28345 samlede oversigt ved re- SERIE I HERRER Amici 4 6212 SERIE 2 daktionens slutning. 1. Brasilia 66 34710 
Twenty Five 4 6442 SERIE 3A 1. Kastrup 46 28557 2.HHH 38 32964 
Viking 8 6628 1. ~orvejene 38 30280 2. Alea 34 28367 For herværende over- 3.0BwK 38 32654 
ST 6 6370 2. ellerup 36 30743 3.B64 33 27455 sigters vedkommende 4.TBC 36 31336 3. VBI 68 32 30319 4. Trotterne 32 28933 5. BwKF 78 28 32148 Stjernen 67 6 6591 4. Rossini 28 30185 5. Partner 27 27849 måtte vi slutte fredag 6. Brasilia 2 26 32043 
1. Stjernen 67 57 5. Partner 24 29306 6. Philips 8 26254 morgen af trykketek- 7. Top 10 20 32191 46302 6. Sundby 22 29404 niske grunde. 2.ST 56 45078 SERIE 3 SERIE II - HERRER 3. Hot Spot 48 45658 SERIE 3B 1. BK65 46 26701 1. Smut 56 31701 4. Puds 45 45271 1. Sisu 38 30928 2. Stjernen 72 38 26260 JYLLANDSSERIEN 2. Tm 10 50 30892 5. VikinJl 44 45300 2. VSK 38 30119 3. Mars 30 27533 HERRER 3.H H 38 29961 6. Amici 41 44451 3. BKK 38 34 30121 4. Hook 30 26451 1. Stenhuset 64 46246 4. Nuser 28 33234 7. Twenty Five 31 44809 4. KBK 1940 26 28910 5. Shoot 24 25699 2. Cimbrer II 48 45399 5. BCM 20 33766 8. BUM 14 42248 5. Tempo 22 29622 6. Storno 12 25489 3. HBC 44 45189 
2. DIV./VEST - DAMER 6. BBK 22 28502 4. Strike 44 44266 FYNSSERIEN - DAMER 5. Five o'Cl. 40 45372 1. OBwK 56 33233 Slip 6 5582 SERIE 4A SERIE 4A 6. KBK 63 I 36 33270 2. Top 10 52 33745 ST 6 5624 1. Crazy 42 31311 1.-Tempo- . 48 26316 7. Exodus II 34 44789 3. Brasilia 40 31380 
Viking 12 6137 2. LK NES 40 31384 2. Rossini 44 26991 8. Flygger 26 42905 4. BCM 35 32159 
Split O 5540 3. Nesa 36 31049 3. Nesa 30 25750 5. Smut 34 31864 

4. Hook 24 30191 4.SAS 28 26108 JYLLANDSSERIEN 6. BwKF 78 20 29899 Centrum 8 5957 5. Trotterne 24 30043 5. Starlet 22 25398 DAMER 7.HHH 15 31018 Chock 4 6102 6. Kastrup 14 30211 6. Kærne 10 24172 1. Stenhuset II 52 40345 
Brasilia 6 5619 2. Cimbrer 48 41478 SERIE I - DAMER 
Kvik 6 5742 SERIE 4B SERIE 4B 3. Stjernen 67 48 31413 1. Top 10 56 29217 

1. Joker 48 30681 1 GBK 42 27618 4. Amici 44 40845 2.0BwK 54 33324 
1. Chock 68 43779 2. SAS 40 30445 2. Ellipsen 42 25348 5. Puds 44 40040 3.TBC 50 33883 
2. Centrum 53 40876 3.B64 40 30222 3. Texaco 42 24874 6. Top 5 38 39421 4. BCM 28 27046 
3. Brasilia 50 40132 4. DLG/Miele 30 29149 4. Hellerup 40 24887 7. Op Ned 34 38366 5. Nuser 4 23421 
4. Viking 48 41357 5. Thor 10 22352 5.CKC 14 23314 8. Kammerat, 28 38736 
5. ST 44 40537 6. Viking O 19907 6. Brh. Sport 66 udgået UNGDOM 
6. Kvik 35 40245 JYLLANDSSERIEN 1. Smut I 80 27002 
7. SElit 20 39144 SERIE 5A SERIE Al DRENGE 2. Tm 101 68 25853 
8. S ip 18 37447 1. BP 48 29438 1. Crazy 58 27665 1. Puds 64 38468 3. H H I 63 25259 

2. SAS 38 29092 2. Opus 36 25052 2. S~lit 51 27012 4. Smut II 45 23818 
SJÆLLAND 3. Flintstone 30 26844 3. Sporvejene 28 25152 3. C ock 48 23826 5. Brasilia 32 22566 

4. Irma 28 25749 4. BKK 38 26 24677 4. Stenhuset 32 26558 6.0BwK 28 21556 
SERIE I - HERRER 5. Ø44 26 26595 5. BBK 20 23553 5. Strike 29 25245 7. Tm 10 II 20 20634 
l· Køge 52 32686 6. BBK 10 25690 6. Quark 12 23772 6. Twenty Five 16 22144 8. H H II O 12903 
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Hatten af for 
AMF'S nye kugle! 

IMPACT, kuglen med den rigtige spræng 
virkning. Ny vægtfordeling giver kuglen 

den maximale slageffekt. Dette øger 
kuglens kraft i kegle træ fn ingen. 

Du opnår mere stabilitet, og et bedre 
greb i banen. Hårdhed 75 giver det rigtige 

bid på hårde lakbaner. IMPACT findes 
i 14, 15 og 16 Ibs. 

Kan du ønske dig en bedre julegave ?? 

CLASSIC GL 4 i Blåsort og i Bronce polyester. Hårdhed 75 

Tal med hallederen om AMF's nye kugle. 


